25. - 28.04.2024 135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 2
SPORTMETROPOLE
Protokoll BERLIN | 3}
Deutscher Schwimm-Verband e.V.
135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen
25. - 28.04.2024
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Teilnehmende Teams Meldungen Aktive
Nr. Team NOC LSV Frauen Manner Staffeln Frauen Manner
1. SCVillingen GER 1 - 6 - - 1
2.  SG Poseidon Eppelheim GER 1 - 3 - - 1
3. SG Regio Freiburg GER 1 18 14 8 4 4
4. SG Weinheim-Hohensachsen GER 1 2 - 2 -
5. SGR Karlsruhe GER 1 9 4 - 2 1
6. SK Neptun Leimen GER 1 3 3 - 1 1
7. SK Sparta Konstanz GER 1 5 - - 3 -
8. SSG Pforzheim GER 1 5 - - 1 -
9. SV Mannheim GER 1 - 1 - - 1
10. SV Nikar Heidelberg GER 1 26 21 - 8 5
11. TSV Rot-Weiss Lorrach GER 1 2 - - 1 -
12. TV Bihl 1847 GER 1 - 2 - - 1
13. 1.FCN Schwimmen GER 2 - 3 - - 1
14.  SC Prinz Eugen Minchen GER 2 4 - - -
15. SG Bamberg GER 2 - 5 - - 2
16.  SG Mallersdorf-Pfaffenberg GER 2 - 2 - - 1
17. SG Stadtwerke Minchen GER 2 13 18 - 4 7
18. SSG 81 Erlangen GER 2 3 - - 1 -
19. SSG Coburg GER 2 10 3 3 3 1
20. SSG Ginzburg-Leipheim GER 2 - 3 - - 1
21. SV Bayreuth GER 2 - 3 - - 2
22. TB 1888 Erlangen GER 2 14 5 - 3 3
23. TSG Stadtbergen 1892 GER 2 3 - - 1 -
24. TSV 1909 Gersthofen GER 2 3 - - 1 -
25. TSV Altenfurt-Niirnberg GER 2 - 4 - - 1
26. TSV Eintracht Karlsfeld GER 2 3 - - 1 -
27. TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER 2 4 - - 1 -
28. TSV Katzwang GER 2 4 - - 2 -
29. Aqua Berlin GER 3 - 2 - - 1
30. Berliner TSC GER 3 7 13 3 3 5
31. KSV Neptun Berlin von 1889 GER 3 - 3 - - 1
32. SG Berliner Wasserratten GER 3 3 3 1 1 1
33. SG Neukdlln e.V. Berlin GER 3 33 16 - 12 5
34. SG Schéneberg, Berlin GER 3 - 2 - - 1
35. SG Steglitz Berlin GER 3 - 1 - - 1
36. SSC Berlin-Reinickendorf GER 3 - 2 - - 1
37. Wasserfreunde Spandau 04 GER 3 20 19 3 8 9
38. Zehlendorfer TSV von 1888 GER 3 4 2 4 1 1
39. ESV Frankfurt (Oder) 1948 GER 4 3 - - 1 -
40. Potsdamer SV GER 4 15 43 2 5 15
41. GTV Bremerhaven GER 5 2 - - 2 -
42. SG TSG HB10 Bremen GER 5 - 3 - - 1
43. AMTV-FTV Hamburg GER 6 2 - - 1 -
44. Hamburger SC GER 6 2 - - 1 -
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135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 3

Teilnehmende Teams

Meldungen Aktive
Nr. Team NOC LSv Frauen Madnner Staffeln Frauen Manner
45.  HNT Hamburg GER 6 1 - - 1 -
46. SG HT16 Hamburg GER 6 - 5 - - 3
47. SGS Hamburg GER 6 2 4 - 1 2
48. SVE Hamburg GER 6 5 12 - 1 5
49. DSW 1912 Darmstadt GER 7 8 13 1 3 6
50. Hofheimer SC GER 7 4 3 - 1 1
51. SC Oberursel 1958 GER 7 1 - - 1 -
52. SC Wiesbaden 1911 GER 7 5 13 8 3 7
53. SCW Eschborn GER 7 2 - - 1 -
54.  SG Frankfurt GER 7 19 31 8 9 13
55.  VfL 1860 Marburg GER 7 - 1 - - 1
56. Aqua Sports Delligsen GER 9 2 2 - 1 1
57.  ASC Géttingen von 1846 GER 9 - - 5 - -
58. Celler Schwimm-Club GER 9 4 3 2 1 1
59. Eintracht Hildesheim GER 9 - 2 - - 1
60. Hannover 96 GER 9 1 2 - 1 1
61. SC Altwarmbitichen GER 9 2 1 - 1 1
62. SGS Hannover GER 9 2 3 1 1 2
63. SSG Braunschweig GER 9 - 11 3 - 7
64. SV Burgwedel GER 9 2 - - 1 -
65. SV Sigiltra Sogel GER 9 - 1 - - 1
66. SV Wasserfreunde Dalum GER 9 3 - - 1 -
67. TSV Pattensen GER 9 3 - - 1 -
68. TV Meppen GER 9 1 - - 1 -
69. TWG 1861 Gottingen GER 9 7 7 5 2 3
70. VL Osnabriick GER 9 - 13 1 - 4
71. W98 Hannover GER 9 24 38 8 8 14
72. WSV Bennigsen GER 9 - 3 - - 1
73.  SG Rhein-Mosel GER 10 - 7 - - 2
74.  White Sharks BKS GER 10 1 - - 1 -
75.  SSG Saar Max Ritter GER 11 8 21 1 3 9
76. Dresdner SC 1898 GER 12 6 - - 2 -
77. SC Chemnitz von 1892 GER 12 27 12 - 7 5
78. SC DHfK Leipzig GER 12 8 - - 2 -
79. SC Freital GER 12 - 2 - - 1
80. SSG Leipzig GER 12 25 27 - 7 8
81. ST Erzgebirge GER 12 2 1 - 1 1
82. SV 1919 Grimma GER 12 - 2 - - 1
83. SV Weixdorf GER 12 3 - - 1 -
84. SV Zwickau von 1904 GER 12 - 3 - - 1
85. SVV Plauen GER 12 - 1 - - 1
86. USV TU Dresden GER 12 4 - - 1 -
87. DLRG Ortsgruppe Wernigerode GER 13 - 3 - - 1
88. SC Magdeburg GER 13 35 26 - 12 9
89. SV Halle / Saale GER 13 18 4 2 5 2
90. Ahrensburger TSV GER 14 - 4 - 1
91. SC Delphin Liibeck v.1960 GER 14 - 2 - - 1
92. SG Bad Schwartau GER 14 - 2 - - 1
93. SG Libeck GER 14 3 - 2 1 -
94. SV Neptun Kiel GER 14 3 4 - 3 2
95. TSV RW Niebiill GER 14 2 3 - 1 2
96. Kaiserslauterer SK GER 15 - - 4 - -
97. SG EWR Rheinhessen-Mainz GER 15 6 10 - 1 3
98. Erfurter SSC GER 16 - 7 - - 2
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135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Seite 4

Teilnehmende Teams

Meldungen

Aktive

GEMEINSINN IM SPORT

Nr. Team NOC LSV Frauen Maidnner Staffeln Frauen Manner
99. SV Gera GER 16 - 4 - - 1
100. Aachener SV 06 GER 17 1 - - 1 -
101. Duisburger ST GER 17 5 1 5 2 1
102. Freie Schwimmer Dusseldorf 1910 GER 17 2 - - 1 -
103.  Kopfsprung Kéln GER 17 10 - - 3 -
104. PSV Oberhausen GER 17 - - 1 - -
105. SC Aqua Kdln GER 17 4 3 - 2 1
106. SC Steinhagen-Amshausen GER 17 - 2 3 - 1
107. SG Bayer GER 17 16 28 3 5 8
108. SG Bergheim GER 17 8 - - 2 -
109. SG Dortmund GER 17 19 6 - 5 2
110. SG Essen GER 17 26 27 - 9 9
111.  SG Euregio Swim Team GER 17 - 7 - - 2
112.  SG Gelsenkirchen GER 17 7 5 7 3 2
113.  SG Mdnchengladbach GER 17 8 7 - 3 2
114. SG Neuss GER 17 18 17 6 7 7
115.  SG Ruhr GER 17 3 14 1 1 4
116. SG Schwimmen Miinster GER 17 2 - 1 1 -
117. SG Siegen GER 17 2 5 3 1 2
118.  SSC’90 SchloB Holte-Stukenbrock GER 17 - - 1 - -
119. ST Bielefeld GER 17 - 1 7 - 1
120. SV Bieber 67 Lendringsen GER 17 - 1 - - 1
121. SV Blau-WeiB Bochum GER 17 16 - - 5 -
122. SV Hagen 1894 GER 17 3 - - 1 -
123.  swimART-Solingen GER 17 2 - - 1 -
124.  TPSK 1925 e.V. GER 17 18 25 8 6 8
125. TSV Much 1913 GER 17 - 2 - - 1
126. TUS Westfalia Hombruch GER 17 - 7 - - 2
127. TV Ratingen GER 17 5 - - 2 -
128. VFL Gladbeck 1921 GER 17 9 - 2 3 -
129. Wasserfreunde Bielefeld GER 17 8 3 3 5 1
130. 1. SC Ravensburg GER 18 - 3 - - 1
131.  Sport-Union Neckarsulm GER 18 8 2 - 3 1
132.  SSG Reutlingen/Tubingen GER 18 4 - - 1 -
133. SV Cannstatt GER 18 20 18 - 4 5
134. SV Friedrichshafen GER 18 - 2 - - 1
135. SV Region Stuttgart GER 18 3 - - 2 -
136. SV Schwabisch Gmiind GER 18 2 3 - 1 1
137. SV Waiblingen GER 18 7 - - 2 -
138. TG Geislingen GER 18 6 - - 1 -
139. TSG Schwabisch Hall GER 18 - - 1 - -
140. TSV Neustadt 1906 GER 18 4 - - 1 -
141. TSV Riedlingen GER 18 - 3 - - 1
142.  VfL Sindelfingen GER 18 7 13 1 2 4
143. Deutscher Schwimm-Verband GER 99 13 3 - 6 3
144.  Vineyard Swimming Club RSA - 3 - - 1
145. GESS Swim Team SIN 3 - - 1 -
146.  Simklubben Neptun SWE - 2 - - 1
Summe: 740 735 128 257 279
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Teilnehmende Teams Meldungen Aktive

Nr. Team NOC LSV Frauen Manner Staffeln Frauen Maénner
Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe betragt 3,00 m.

Die Wassertemperatur betragt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht:

Schiedsrichter Frauen:
Schiedsrichter Manner:

Starter:

Sprecher:

Schwimmrichter:

Protokollfthrer:
Protokoll:
Auswerter:
Zielrichterobmann:

Zielrichter:

Zeitnehmerobmann:

Zeitnehmer Bahn 0:
Bahn 1:
Bahn 2:
Bahn 3:
Bahn 4.
Bahn 5:
Bahn 6:
Bahn 7:
Bahn 8:
Bahn 9:

Wenderichterobmann:

Wenderichter Bahn 0:

1. Abschnitt

Christian Bock
Michael Schubert

Roland Kolb
Domenik Vélkening

Ingolf Baumbach
Maj-Brit Kott
Florian Rupprich

Astrid Hegemann
Michael Speer

Rene Stéckmann
Thomas Petzold
Michael Sturm
Michael KieBling

Thorsten Fink
Katja Scholz

Sven Gennerich

Peter Conrad
Rigne Eils
Sebastian Eichner
Martin Groschek
Heidrun Bock
Joachim Biirger
Brigitte Ferber
Andreas Feldmann
Marek Bittner
B6rn Schorch

Andrea Franck

Stefan Strehlke

Bahn 1: Stefan Strehlke
Bahn 2: Tanja Kolb
Bahn 3: Tanja Kolb
Bahn 4. Ruth Niehaus
Bahn 5: Dirk Deihhard
Bahn 6: Thomas Gartmann
Bahn 7: Thomas Gartmann
Bahn 8: Thomas Dahlke
Bahn 9: Thomas Dahlke
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135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Seite 8

Wettkampf-Nr. 1

1. Abschnitt:

Start:

Warm-Up:

100m Riicken Frauen Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord
Offene Wertung
Rank Name
1 Laura Riedemann
50m: 29.55 100m: 1:01.36
31.81
2 Anna Maria Borstler
50m: 29.65  100m: 1:01.62
31.97
3 Lise Seidel
50m: 30.23  100m: 1:02.03
31.80
4 Lena Riedemann
50m: 30.03  100m: 1:02.44
32.41
5 Linda Roth
50m: 30.09 100m: 1:02.73
32.64
6 Lina Kroger
50m: 30.59 100m: 1:03.19
32.60
7 Kiley Berlin Wilhelm
50m: 30.50  100m: 1:03.67
33.17
8  Celina Springer
50m: 30.59  100m: 1:04.05
33.46
9 Kim Kristin Kriiger
50m: 31.02  100m: 1:04.10
33.08
10 Masniari Wolf
50m: 31.14 100m: 1:04.13
32.99
11 Ewa zur Briigge
50m: 31.24  100m: 1:04.41
33.17
12 Jennifer Pietrasch
50m: 30.96  100m: 1:04.57
33.61
13 Angelina Wiens
50m: 31.25  100m: 1:04.89
33.64
14 Nikoletta Bujak
50m: 31.42 100m: 1:05.09
33.67
15 Nerea Gutierrez
50m: 31.57 100m: 1:05.16
33.59
16 Eileen Weishaupt
50m: 32.10  100m: 1:05.40
33.30
17 Luisa Marie Herrmann
50m: 31.96  100m: 1:05.86
33.90
18 Eileen Molas Huerta
50m: 31.88  100m: 1:05.95
34.07
19 Kim Sophia Schneider
50m: 31.32 100m: 1:06.17
34.85
20 Marie Kroniger
50m: 32.07 100m: 1:06.44
34.37
21 Mila Wazner
50m: 32.14  100m: 1:06.46
34.32
22 Isabell Litvinov
50m: 31.94  100m: 1:06.47
34.53

57.33 Kaylee McKeown
58.08 Kathleen Dawson
59.77 Daniela Samulski

YoB
1998

2006

2006

2002

2008

2004

2004

2006

2003

2005

2008

1999

2008

2006

2008

2009

2009

2004

2005

2006

2007

2001

Donnerstag, 25. April 2024

08:30 Uhr
07:00 Uhr

AUS
GBR
SG Essen

Team

SV Halle / Saale

SC Magdeburg

SC Chemnitz von 1892
SG Neukdlln e.V. Berlin
SV Cannstatt

SG Essen

SG Neukdlln e.V. Berlin
SG Dortmund

SG Essen

SG Frankfurt

SV Halle / Saale

SG Essen

SG Bergheim

TG Geislingen

SSG 81 Erlangen

SV Waiblingen

SG Bayer

SG Stadtwerke Miinchen
SG Frankfurt

SV Blau-Wei Bochum
SGR Karlsruhe

SSG Pforzheim

21.10.2023

23.05.2021

27.07.2009

R.T. Time
+0.58 1:01.36
+0.52 1:01.62
+0.60 1:02.03
+0.54 1:02.44
+0.67 1:02.73
+0.61 1:03.19
+0.64 1:03.67
+0.55 1:04.05
+0.67 1:04.10
+0.58 1:04.13
+0.68 1:04.41
+0.66 1:04.57
+0.62 1:04.89
+0.67 1:05.09
+0.76 1:05.16
+0.66 1:05.40
+0.64 1:05.86
+0.64 1:05.95
+0.61 1:06.17
+0.67 1:06.44
+0.61 1:06.46
+0.75 1:06.47

Budapest
Budapest
Rome

https://www.titanium-sportservice.de
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Continue Wettkampf-Nr. 1 (100m Riicken Frauen Vorlauf - Offene Wertung)

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Alessa Mnich
50m: 31.80  100m: 1:06.51
34.71
Jana Strand
50m: 31.89  100m: 1:06.63
34.74
Franziska Hauptmann
50m: 32.00  100m: 1:06.76
34.76
Janne Niederste-Hollenberg
50m: 31.78 100m: 1:06.77
34.99
Nora Bolicke
50m: 32.10 100m: 1:06.80
34.70
Eva-Laetitia Schmieg
50m: 32.18  100m: 1:06.90
34.72
Catalina Hasenclever
50m: 32.29  100m: 1:07.00
34.71
Nora Flehmig
50m: 31.57  100m: 1:07.15
35.58
Zoé Kalenka
50m: 33.07 100m: 1:07.40
34.33
Antonia Klocker
50m: 32.29 100m: 1:07.70

35.41
Lena Rossi

50m: 32.53  100m: 1:07.72

35.19

Jette Hadicke
50m: 32.95  100m: 1:07.78
34.83
Sydney Hardeman
50m: 32.33  100m: 1:07.79
35.46
Nele Hoffmann
50m: 32.68 100m: 1:08.28

35.60

Mira Helget
50m: 33.05  100m: 1:08.34
35.29

Lara Sophie Klein
50m: 32.95  100m: 1:08.52

35.57

Lilly Ruberg
50m: 32.90  100m: 1:08.57
35.67

Mathilda Dabers
50m: 32.75 100m: 1:08.58
35.83
Lilith-Madeleine Tenzer
50m: 33.05 100m: 1:08.78

35.73
Mia Vollmer

50m: 32.82  100m: 1:08.93

36.11

Tamara Braun
50m: 33.93  100m: 1:08.95
35.02
Mara Sophie Brandes
50m: 33.24  100m: 1:09.02
35.78
Franziska Grammlich
50m: 33.10  100m: 1:09.13

36.03

Sarah Dall
50m: 32.51  100m: 1:09.21
36.70

Ira Bodulovic
50m: 33.64  100m: 1:09.38
35.74
Toska Helene Hartung
50m: 32.84  100m: 1:09.42

36.58
Ina Boenke
50m: 33.40  100m: 1:09.72
36.32
Tara Hartung
50m: 33.71  100m: 1:10.95
37.24

2005

2006

2001

2007

2009

2008

2008

1998

2009

2008

2009

2007

2007

2007

2009

2005

2006

2008

2008

2003

2007

2006

2005

1999

2009

2005

2009

2003

SG Regio Freiburg

TPSK 1925 e.V.

VfL Sindelfingen

Duisburger ST

Potsdamer SV

SG Regio Freiburg

TSV Eintracht Karlsfeld

SSG Coburg

SV Nikar Heidelberg

SG Neuss

SSG Saar Max Ritter

TWG 1861 Gottingen

Zehlendorfer TSV von 1888

Deutscher Schwimm-Verband

SGR Karlsruhe

Celler Schwimm-Club

SV Blau-WeiB Bochum

Potsdamer SV

Wasserfreunde Spandau 04

Freie Schwimmer Diisseldorf 1910

SC Wiesbaden 1911

W98 Hannover

USV TU Dresden

Kopfsprung Kdin

SG Neuss

SC DHfK Leipzig

SG Neuss

SC DHfK Leipzig

+ 0.63

+ 0.64

+ 0.67

+ 0.68

+ 0.64

+ 0.69

+ 0.75

+0.71

+ 0.64

+ 0.58

+ 0.75

+ 0.68

+ 0.65

+0.77

+0.74

+ 0.57

+ 0.57

+0.77

+0.59

+ 0.65

+ 0.67

+ 0.62

+ 0.74

+0.76

+ 0.59

+ 0.64

+ 0.62

+ 0.57

1:06.51

1:06.63

1:06.76

1:06.77

1:06.80

1:06.90

1:07.00

1:07.15

1:07.40

1:07.70

1:07.72

1:07.78

1:07.79

1:08.28

1:08.34

1:08.52

1:08.57

1:08.58

1:08.78

1:08.93

1:08.95

1:09.02

1:09.13

1:09.21

1:09.38

1:09.42

1:09.72

1:10.95
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Continue Wettkampf-Nr. 1 (100m Riicken Frauen Vorlauf - Offene Wertung)

51 Mara Verjé
50m: 34.91  100m: 1:14.33
39.42
U23-Wertung
Rank Name
1 Anna Maria Borstler
50m: 29.65 100m: 1:01.62
31.97
2 Lise Seidel
50m: 30.23  100m: 1:02.03
31.80
3 Lena Riedemann
50m: 30.03  100m: 1:02.44
32.41
4 Linda Roth
50m: 30.09  100m: 1:02.73
32.64
5 Lina Kroger
50m: 30.59 100m: 1:03.19
32.60
6 Kiley Berlin Wilhelm
50m: 30.50 100m: 1:03.67
33.17
7 Celina Springer
50m: 30.59  100m: 1:04.05
33.46
8 Kim Kristin Kriiger
50m: 31.02  100m: 1:04.10
33.08
9 Masniari Wolf
50m: 31.14  100m: 1:04.13
32.99
10 Ewa zur Briigge
50m: 31.24 100m: 1:04.41
33.17
11 Angelina Wiens
50m: 31.25 100m: 1:04.89
33.64
12 Nikoletta Bujak
50m: 31.42  100m: 1:05.09
33.67
13 Nerea Gutierrez
50m: 31.57  100m: 1:05.16
33.59
14 Eileen Weishaupt
50m: 32.10  100m: 1:05.40
33.30
15 Luisa Marie Herrmann
50m: 31.96 100m: 1:05.86
33.90
16 Eileen Molas Huerta
50m: 31.88  100m: 1:05.95
34.07
17 Kim Sophia Schneider
50m: 31.32  100m: 1:06.17
34.85
18 Marie Kroniger
50m: 32.07  100m: 1:06.44
34.37
19 Mila Wazner
50m: 32.14  100m: 1:06.46
34.32
20 Isabell Litvinov
50m: 31.94 100m: 1:06.47
34.53
21 Alessa Mnich
50m: 31.80  100m: 1:06.51
34.71
22 Jana Strand
50m: 31.89  100m: 1:06.63
34.74
23  Franziska Hauptmann
50m: 32.00  100m: 1:06.76
34.76
24 Janne Niederste-Hollenberg
50m: 31.78 100m: 1:06.77
34.99
25 Nora Bolicke
50m: 32.10 100m: 1:06.80
34.70
26 Eva-Laetitia Schmieg

50m: 32.18  100m: 1:06.90
34.72

2003

YoB
2006

2006

2002

2008

2004

2004

2006

2003

2005

2008

2008

2006

2008

2009

2009

2004

2005

2006

2007

2001

2005

2006

2001

2007

2009

2008

VFL Gladbeck 1921

Team

SC Magdeburg

SC Chemnitz von 1892

SG Neukdlln e.V. Berlin

SV Cannstatt

SG Essen

SG Neukdlin e.V. Berlin

SG Dortmund

SG Essen

SG Frankfurt

SV Halle / Saale

SG Bergheim

TG Geislingen

SSG 81 Erlangen

SV Waiblingen

SG Bayer

SG Stadtwerke Miinchen

SG Frankfurt

SV Blau-Wei3 Bochum

SGR Karlsruhe

SSG Pforzheim

SG Regio Freiburg

TPSK 1925 e.V.

VfL Sindelfingen

Duisburger ST

Potsdamer SV

SG Regio Freiburg

+ 0.66

RT.
+ 0.52

+ 0.60
+ 0.54
+ 0.67
+ 0.61
+ 0.64
+ 0.55
+ 0.67
+ 0.58
+ 0.68
+ 0.62
+ 0.67
+0.76
+ 0.66
+ 0.64
+ 0.64
+ 0.61
+ 0.67
+ 0.61
+ 0.75
+ 0.63
+ 0.64
+ 0.67
+ 0.68
+ 0.64

+ 0.69

1:14.33

Time

1:01.62

1:02.03

1:02.44

1:02.73

1:03.19

1:03.67

1:04.05

1:04.10

1:04.13

1:04.41

1:04.89

1:05.09

1:05.16

1:05.40

1:05.86

1:05.95

1:06.17

1:06.44

1:06.46

1:06.47

1:06.51

1:06.63

1:06.76

1:06.77

1:06.80

1:06.90
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135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Seite 11

Continue Wettkampf-Nr. 1 (100m Riicken Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Catalina Hasenclever
50m: 32.29  100m: 1:07.00
34.71
Zoé Kalenka
50m: 33.07  100m: 1:07.40
34.33
Antonia Klocker
50m: 32.29  100m: 1:07.70
35.41
Lena Rossi
50m: 32.53 100m: 1:07.72
35.19
Jette Hadicke
50m: 32.95 100m: 1:07.78
34.83
Sydney Hardeman
50m: 32.33  100m: 1:07.79
35.46
Nele Hoffmann
50m: 32.68  100m: 1:08.28
35.60
Mira Helget
50m: 33.05  100m: 1:08.34
35.29
Lara Sophie Klein
50m: 32.95 100m: 1:08.52
35.57
Lilly Ruberg
50m: 32.90 100m: 1:08.57
35.67
Mathilda Dabers
50m: 32.75  100m: 1:08.58
35.83
Lilith-Madeleine Tenzer
50m: 33.05  100m: 1:08.78
35.73
Mia Vollmer
50m: 32.82  100m: 1:08.93
36.11
Tamara Braun
50m: 33.93 100m: 1:08.95
35.02
Mara Sophie Brandes
50m: 33.24 100m: 1:09.02
35.78
Franziska Grammlich
50m: 33.10  100m: 1:09.13
36.03
Ira Bodulovic
50m: 33.64  100m: 1:09.38
35.74
Toska Helene Hartung
50m: 32.84  100m: 1:09.42
36.58
Ina Boenke
50m: 33.40 100m: 1:09.72
36.32
Tara Hartung
50m: 33.71 100m: 1:10.95
37.24
Mara Verjé
50m: 34.91  100m: 1:14.33
39.42

2008

2009

2008

2009

2007

2007

2007

2009

2005

2006

2008

2008

2003

2007

2006

2005

2009

2005

2009

2003

2003

TSV Eintracht Karlsfeld

SV Nikar Heidelberg

SG Neuss

SSG Saar Max Ritter

TWG 1861 Géttingen

Zehlendorfer TSV von 1888

Deutscher Schwimm-Verband

SGR Karlsruhe

Celler Schwimm-Club

SV Blau-Wei3 Bochum

Potsdamer SV

Wasserfreunde Spandau 04

Freie Schwimmer Diisseldorf 1910

SC Wiesbaden 1911

W98 Hannover

USV TU Dresden

SG Neuss

SC DHfK Leipzig

SG Neuss

SC DHfK Leipzig

VFL Gladbeck 1921

+0.75

+ 0.64

+ 0.58

+0.75

+ 0.68

+ 0.65

+0.77

+ 0.74

+ 0.57

+ 0.57

+0.77

+ 0.59

+ 0.65

+ 0.67

+ 0.62

+0.74

+ 0.59

+ 0.64

+ 0.62

+ 0.57

+ 0.66

1:07.00

1:07.40

1:07.70

1:07.72

1:07.78

1:07.79

1:08.28

1:08.34

1:08.52

1:08.57

1:08.58

1:08.78

1:08.93

1:08.95

1:09.02

1:09.13

1:09.38

1:09.42

1:09.72

1:10.95

1:14.33
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25. - 28.04.2024

135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen

Seite 12

Wettkampf-Nr. 2

100m Riicken Manner Vorlauf

Weltrekord
Europarekord
Deutscher Rekord
Offene Wertung
Rank Name
1 Ole Braunschweig
50m: 26.26 100m: 54.36
28.10
2 Cornelius Jahn
50m: 26.52 100m: 54.92
28.40
3 Marek Ulrich
50m: 26.16 100m: 54.96
28.80
4 Christian Diener
50m: 26.73 100m: 55.64
28.91
5 Vincent Passek
50m: 26.49 100m: 55.68
29.19
6 Oskar Schildknecht
50m: 27.58 100m: 57.00
29.42
7 Fritz Dietz
50m: 27.56 100m: 57.14
29.58
8 Marvin Dahler
50m: 27.47 100m: 57.34
29.87
9 Kevin Ehrenpfort
50m: 27.48 100m: 57.53
30.05
10 Mateja Vasic
50m: 27.59 100m: 57.56
29.97
11 Adrian Bierewitz
50m: 27.55 100m: 57.61
30.06
12 Peer Moller
50m: 27.42 100m: 57.82
30.40
13 Anton Zeno Rauch
50m: 27.96 100m: 57.88
29.92
14 Richard Schmiedefeld
50m: 27.69 100m: 58.05
30.36
15 Ovidiu Haidau
50m: 28.30 100m: 58.10
29.80
16 Mitja Bauer
50m: 27.73 100m: 58.36
30.63
17 Fabian Mager
50m: 28.67 100m: 59.01
30.34
18 Johannes Hugo Hoppe
50m: 28.01 100m: 59.13
31.12
19 Lars Kochmann
50m: 28.53 100m: 59.26
30.73
20 Noah Schotz
50m: 28.28 100m: 59.29
31.01
21 Marius Schimnatkowski
50m: 28.77 100m: 59.49
30.72
22 Alexander Gorzen
50m: 27.94 100m: 59.56
31.62
23 Leo Ilias Baumann
50m: 29.48 100m: 59.82
30.34
24  Chris Gabriel Popii
50m: 28.68 100m: 59.85
31.17
25 Silas Dalig
50m: 28.48 100m: 59.95
31.47

51.60 Thomas Ceccon
51.60 Thomas Ceccon
52.27 Helge Meeuw

YoB
1997

2003

1997

1993

2006

2005

2004

2001

2005

2003

1999

2006

2004

2005

2008

2008

2008

2003

2001

2006

2003

1994

2008

2004

2003

ITA
ITA
SG Frankfurt

Team

SG Neukdlin e.V. Berlin

Ahrensburger TSV

SSG Leipzig

Potsdamer SV

Berliner TSC

Erfurter SSC

SG Frankfurt

VfL Sindelfingen

WSV Bennigsen

DLRG Ortsgruppe Wernigerode

SG Mdénchengladbach

SG Frankfurt

Potsdamer SV

SV Cannstatt

SG Stadtwerke Miinchen

SG TSG HB10 Bremen

SG Neuss

SSC Berlin-Reinickendorf

SV Halle / Saale

Potsdamer SV

SG Gelsenkirchen

TV Buhl 1847

SSG Saar Max Ritter

SV Nikar Heidelberg

W98 Hannover

20.06.2022

20.06.2022

02.08.2009

RT. Time
+ 0.57 54.36
+ 0.69 54.92
+ 0.65 54.96
+0.59 55.64
+ 0.58 55.68
+ 0.60 57.00
+ 0.55 57.14
+0.59 57.34
+0.52 57.53
+ 0.59 57.56
+ 0.62 57.61
+ 0.67 57.82
+ 0.65 57.88
+ 0.60 58.05
+ 0.56 58.10
+ 0.66 58.36
+0.58 59.01
+0.61 59.13
+ 0.67 59.26
+ 0.59 59.29
+ 0.60 59.49
+ 0.67 59.56
+0.77 59.82
+0.80 59.85
+ 0.54 59.95

Budapest
Budapest
Rome
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25. - 28.04.2024 135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 13
Continue Wettkampf-Nr. 2 (100m Riicken Manner Vorlauf - Offene Wertung)
26 Matthis Wenning 2008 SG Poseidon Eppelheim +0.59 1:00.19
50m: 28.41  100m: 1:00.19
31.78
27 Suwin Phandara 2006 Wasserfreunde Spandau 04 + 0.55 1:00.27
50m: 29.20  100m: 1:00.27
31.07
28 Denys Krat 2003 SG Neukdlln e.V. Berlin +0.66 1:00.28
50m: 29.12  100m: 1:00.28
31.16
29 Mihajlo Atanaskovic 2007 SG Regio Freiburg +0.63 1:00.62
50m: 28.90 100m: 1:00.62
31.72
30 Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 + 0.68 1:00.75
50m: 29.40  100m: 1:00.75
31.35
31 Luke Saidel 2007 SG Rhein-Mosel +0.59 1:00.85
50m: 29.02  100m: 1:00.85
31.83
32 Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV +0.58 1:01.33
50m: 28.60  100m: 1:01.33
32.73
33 JanKlein 2005 SV Schwabisch Gmiind + 0.64 1:01.57
50m: 29.62  100m: 1:01.57
31.95
34 Robin Rau 2000 SK Neptun Leimen +0.70 1:02.36
50m: 29.63  100m: 1:02.36
32.73
35 Niklas Brandes 2002 SV Neptun Kiel +0.60 1:02.38
50m: 29.45  100m: 1:02.38
32.93
36 Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld +0.64 1:03.70
50m: 30.35  100m: 1:03.70
33.35
Igor Olivier Mordeja 2007 W98 Hannover DSQ
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht. 08:57
Franz Ahnert 2006 Erfurter SSC abg.
Leon Eidel 2008 SC Villingen abg.
Oskar Rudek 2005 SSG Braunschweig abg.
Alexander Bauch 1999 DSW 1912 Darmstadt DNS ENM
U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Cornelius Jahn 2003 Ahrensburger TSV + 0.69 54.92 A
50m: 26.52 100m: 54.92
28.40
2 Vincent Passek 2006 Berliner TSC + 0.58 55.68 A
50m: 26.49 100m: 55.68
29.19
3 Oskar Schildknecht 2005 Erfurter SSC + 0.60 57.00 A
50m: 27.58 100m: 57.00
29.42
4 Fritz Dietz 2004 SG Frankfurt + 0.55 57.14 A
50m: 27.56 100m: 57.14
29.58
5 Marvin Dahler 2001 VfL Sindelfingen + 0.59 57.34 A
50m: 27.47 100m: 57.34
29.87
6 Kevin Ehrenpfort 2005 WSV Bennigsen + 0.52 57.53 B
50m: 27.48 100m: 57.53
30.05
7 Mateja Vasic 2003 DLRG Ortsgruppe Wernigerode + 0.59 57.56 B
50m: 27.59 100m: 57.56
29.97
8 Peer Moller 2006 SG Frankfurt + 0.67 57.82 B
50m: 27.42 100m: 57.82
30.40
9  Anton Zeno Rauch 2004 Potsdamer SV + 0.65 57.88 B
50m: 27.96 100m: 57.88
29.92
10 Richard Schmiedefeld 2005 SV Cannstatt + 0.60 58.05 B
50m: 27.69 100m: 58.05
30.36
11 Ovidiu Haidau 2008 SG Stadtwerke Miinchen + 0.56 58.10 B
50m: 28.30 100m: 58.10
29.80
12 Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen + 0.66 58.36 B
50m: 27.73 100m: 58.36
30.63
13 Fabian Mager 2008 SG Neuss + 0.58 59.01 R
50m: 28.67 100m: 59.01
30.34
14 Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf + 0.61 59.13 R
50m: 28.01 100m: 59.13
31.12
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25. - 28.04.2024 135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 14

Continue Wettkampf-Nr. 2 (100m Riicken Manner Vorlauf - U23-Wertung)

15 Lars Kochmann 2001 SV Halle / Saale + 0.67 59.26 R
50m: 28.53 100m: 59.26
30.73
16 Noah Schotz 2006 Potsdamer SV + 0.59 59.29 R
50m: 28.28 100m: 59.29
31.01
17 Marius Schimnatkowski 2003 SG Gelsenkirchen + 0.60 59.49
50m: 28.77 100m: 59.49
30.72
18 Leo Ilias Baumann 2008 SSG Saar Max Ritter +0.77 59.82
50m: 29.48 100m: 59.82
30.34
19 Chris Gabriel Popii 2004 SV Nikar Heidelberg + 0.80 59.85
50m: 28.68 100m: 59.85
31.17
20 Silas Dalig 2003 W98 Hannover + 0.54 59.95
50m: 28.48 100m: 59.95
31.47
21  Matthis Wenning 2008 SG Poseidon Eppelheim +0.59 1:00.19
50m: 28.41  100m: 1:00.19
31.78
22 Suwin Phandara 2006 Wasserfreunde Spandau 04 +0.55 1:00.27
50m: 29.20  100m: 1:00.27
31.07
23 Denys Krat 2003 SG Neukdlln e.V. Berlin +0.66 1:00.28
50m: 29.12  100m: 1:00.28
31.16
24 Mihajlo Atanaskovic 2007 SG Regio Freiburg +0.63 1:00.62
50m: 28.90 100m: 1:00.62
31.72
25 Oskar Behrmann 2009 KSV Neptun Berlin von 1889 +0.68 1:00.75
50m: 29.40  100m: 1:00.75
31.35
26 Luke Saidel 2007 SG Rhein-Mosel +0.59 1:00.85
50m: 29.02  100m: 1:00.85
31.83
27 Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV +0.58 1:01.33
50m: 28.60  100m: 1:01.33
32.73
28 Jan Klein 2005 SV Schwabisch Gmiind +0.64 1:01.57
50m: 29.62  100m: 1:01.57
31.95
29 Niklas Brandes 2002 SV Neptun Kiel +0.60 1:02.38
50m: 29.45  100m: 1:02.38
32.93
30 Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld +0.64 1:03.70
50m: 30.35  100m: 1:03.70
33.35
Igor Olivier Mordeja 2007 W98 Hannover DSQ
Der Schwimmer ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht. 08:57
Franz Ahnert 2006 Erfurter SSC abg.
Leon Eidel 2008 SC Villingen abg.
Oskar Rudek 2005 SSG Braunschweig abg.
https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 25.04.2024 9:07
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25. - 28.04.2024 135. Deutsche Meisterschaften Schwimmen Seite 15
Wettkampf-Nr. 3
400m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 4:25.87 Summer McIntosh CAN 01.04.2023 Toronto
Europarekord 4:26.36 Katinka Hosszu HUN 06.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 4:36.10 Petra Schneider SC Karl-Marx-Stadt 01.08.1982 Guayaquil
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Kim Emely Herkle 2003 SV Cannstatt +0.71 4:52.55 A
50m: 30.60 100m: 1:05.93 150m: 1:45.40  200m: 2:24.03 ~ 250m: 3:03.14  300m: 3:43.83  350m: 4:19.24  400m: 4:52.55
35.33 39.47 38.63 39.11 40.69 35.41 33.31
2 Sophie Lenze 2006 SV Nikar Heidelberg + 0.85 4:55.08 A
50m: 30.87 100m: 1:06.63  150m: 1:46.90  200m: 2:25.22  250m: 3:05.28  300m: 3:48.15  350m: 4:22.65  400m: 4:55.08
35.76 40.27 38.32 40.06 42.87 34.50 32.43
3 Saskia Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 +0.76 4:55.49 A
50m: 31.33  100m: 1:07.67  150m: 1:47.51  200m: 2:27.05  250m: 3:07.82  300m: 3:49.06  350m: 4:23.56  400m: 4:55.49
36.34 39.84 39.54 40.77 41.24 34.50 31.93
4 Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke Miinchen +0.73 4:56.31 A
50m: 31.50  100m: 1:07.33  150m: 1:45.55  200m: 2:22.64  250m: 3:06.45  300m: 3:50.66  350m: 4:24.34  400m: 4:56.31
35.83 38.22 37.09 43.81 44.21 33.68 31.97
5 Noelle Benkler 2007 SV Nikar Heidelberg +0.73 4:56.62 A
50m: 31.46  100m: 1:07.84  150m: 1:46.22  200m: 2:23.93  250m: 3:05.97  300m: 3:48.65  350m: 4:23.81  400m: 4:56.62
36.38 38.38 37.71 42.04 42.68 35.16 32.81
6 Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 +0.74 4:57.15 A
50m: 31.18 100m: 1:06.61 150m: 1:46.04  200m: 2:24.56  250m: 3:06.18  300m: 3:48.75  350m: 4:23.91  400m: 4:57.15
35.43 39.43 38.52 41.62 42.57 35.16 33.24
7 Laura Sophie Kohimann 2009 SG Essen +0.70 4:59.38 A
50m: 31.45  100m: 1:07.18  150m: 1:46.33  200m: 2:25.48  250m: 3:07.97  300m: 3:51.63  350m: 4:26.13  400m: 4:59.38
35.73 39.15 39.15 42.49 43.66 34.50 33.25
8 Carlotta Ingenerf 2006 W98 Hannover +0.62 5:01.95 A
50m: 30.75  100m: 1:07.38  150m: 1:46.62  200m: 2:24.47  250m: 3:07.79  300m: 3:51.78  350m: 4:27.24  400m: 5:01.95
36.63 39.24 37.85 43.32 43.99 35.46 34.71
9  Anna Barth 2006 SC Magdeburg +0.68 5:04.82 B
50m: 31.23  100m: 1:07.28  150m: 1:47.38  200m: 2:26.19  250m: 3:09.57  300m: 3:54.36  350m: 4:30.70  400m: 5:04.82
36.05 40.10 38.81 43.38 44.79 36.34 34.12
10 Malia Winkler 2007 SC Magdeburg +0.70 5:06.14 B
50m: 32.06  100m: 1:08.97  150m: 1:49.15  200m: 2:28.31  250m: 3:10.15  300m: 3:53.50  350m: 4:30.28  400m: 5:06.14
36.91 40.18 39.16 41.84 43.35 36.78 35.86
11  Luise Kotte 2007 SSG Leipzig + 0.76 5:08.79 B
50m: 32.31 100m: 1:09.52 150m: 1:49.58  200m: 2:28.80  250m: 3:11.93  300m: 3:55.20  350m: 4:32.66  400m: 5:08.79
37.21 40.06 39.22 43.13 43.27 37.46 36.13
12 Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig +0.78 5:10.57 B
50m: 31.84  100m: 1:08.27  150m: 1:52.25  200m: 2:34.84  250m: 3:14.82  300m: 3:55.57  350m: 4:35.03  400m: 5:10.57
36.43 43.98 4259 39.98 40.75 39.46 35.54
13 Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt +0.70 5:20.58 B
50m: 31.81  100m: 1:10.71  150m: 1:54.21  200m: 2:35.72  250m: 3:21.06  300m: 4:07.86  350m: 4:44.77  400m: 5:20.58
38.90 43.50 41.51 45.34 46.80 36.91 35.81
14 Carla Baraniskin 2010 SG Dortmund +0.75 5:21.03 B
50m: 32.86  100m: 1:10.67  150m: 1:55.64  200m: 2:38.59  250m: 3:22.97  300m: 4:07.32  350m: 4:45.26  400m: 5:21.03
37.81 44,97 42.95 44,38 44,35 37.94 35.77
15 Sina Wappenschmidt 2001 TSV Hohenbrunn-Riemerl. +0.63 5:27.02 B
50m: 33.51 100m: 1:12.27 150m: 1:54.77  200m: 2:37.07  250m: 3:23.60  300m: 4:10.46  350m: 4:49.19  400m: 5:27.02
38.76 42.50 42.30 46.53 46.86 38.73 37.83
Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 abg.
Yaél Hagen 2006 SG Neukdlin e.V. Berlin abg.
Minia Kiihtze 2005 Wasserfreunde Spandau 04 DNS ENM
U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Kim Emely Herkle 2003 SV Cannstatt +0.71 4:52.55 A
50m: 30.60  100m: 1:05.93  150m: 1:45.40  200m: 2:24.03 ~ 250m: 3:03.14  300m: 3:43.83  350m: 4:19.24  400m: 4:52.55
35.33 39.47 38.63 39.11 40.69 35.41 33.31
2 Sophie Lenze 2006 SV Nikar Heidelberg + 0.85 4:55.08 A
50m: 30.87 100m: 1:06.63 150m: 1:46.90  200m: 2:25.22  250m: 3:05.28  300m: 3:48.15  350m: 4:22.65  400m: 4:55.08
35.76 40.27 38.32 40.06 42.87 34.50 32.43
3 Saskia Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 +0.76 4:55.49 A
50m: 31.33  100m: 1:07.67  150m: 1:47.51  200m: 2:27.05  250m: 3:07.82  300m: 3:49.06  350m: 4:23.56  400m: 4:55.49
36.34 39.84 39.54 40.77 41.24 34.50 31.93
4 Luisa Rumler 2006 SG Stadtwerke Miinchen +0.73 4:56.31 A
50m: 31.50  100m: 1:07.33  150m: 1:45.55  200m: 2:22.64  250m: 3:06.45  300m: 3:50.66  350m: 4:24.34  400m: 4:56.31
35.83 38.22 37.09 43.81 44,21 33.68 31.97
5 Noelle Benkler 2007 SV Nikar Heidelberg +0.73 4:56.62 A
50m: 31.46  100m: 1:07.84  150m: 1:46.22  200m: 2:23.93  250m: 3:05.97  300m: 3:48.65  350m: 4:23.81  400m: 4:56.62
36.38 38.38 37.71 42.04 42.68 35.16 32.81
6 Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 +0.74 4:57.15 A
50m: 31.18 100m: 1:06.61 150m: 1:46.04  200m: 2:24.56  250m: 3:06.18  300m: 3:48.75  350m: 4:23.91  400m: 4:57.15
35.43 39.43 38.52 41.62 42.57 35.16 33.24
7 Laura Sophie Kohimann 2009 SG Essen +0.70 4:59.38 A
50m: 31.45 100m: 1:07.18 150m: 1:46.33  200m: 2:25.48  250m: 3:07.97  300m: 3:51.63  350m: 4:26.13  400m: 4:59.38
35.73 39.15 39.15 42.49 43.66 34.50 33.25
https://www.titanium-sportservice.de Berlin erstellt 25.04.2024 9:10
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Continue Wettkampf-Nr. 3 (400m Lagen Frauen Vorlauf - U23-Wertung)
8 Carlotta Ingenerf 2006 W98 Hannover +0.62 5:01.95
50m: 30.75  100m: 1:07.38  150m: 1:46.62  200m: 2:24.47  250m: 3:07.79  300m: 3:51.78  350m: 4:27.24  400m: 5:01.95
36.63 39.24 37.85 43.32 43.99 35.46 34.71
9 Anna Barth 2006 SC Magdeburg +0.68 5:04.82
50m: 31.23  100m: 1:07.28  150m: 1:47.38  200m: 2:26.19  250m: 3:09.57  300m: 3:54.36  350m: 4:30.70  400m: 5:04.82
36.05 40.10 38.81 43.38 44.79 36.34 34.12
10 Malia Winkler 2007 SC Magdeburg +0.70 5:06.14
50m: 32.06  100m: 1:08.97  150m: 1:49.15  200m:2:28.31  250m: 3:10.15  300m: 3:53.50  350m: 4:30.28  400m: 5:06.14
36.91 40.18 39.16 41.84 43.35 36.78 35.86
11  Luise Kotte 2007 SSG Leipzig + 0.76 5:08.79
50m: 32.31  100m: 1:09.52  150m: 1:49.58  200m: 2:28.80  250m: 3:11.93  300m: 3:55.20  350m: 4:32.66  400m: 5:08.79
37.21 40.06 39.22 43.13 43.27 37.46 36.13
12 Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig + 0.78 5:10.57
50m: 31.84  100m: 1:08.27  150m: 1:52.25  200m: 2:34.84  250m: 3:14.82  300m: 3:55.57  350m: 4:35.03  400m: 5:10.57
36.43 43.98 42.59 39.98 40.75 39.46 35.54
13 Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt +0.70 5:20.58
50m: 31.81  100m: 1:10.71  150m: 1:54.21  200m: 2:35.72  250m: 3:21.06  300m: 4:07.86  350m: 4:44.77  400m: 5:20.58
38.90 43.50 41.51 45.34 46.80 36.91 35.81
14 Carla Baraniskin 2010 SG Dortmund +0.75 5:21.03
50m: 32.86  100m: 1:10.67  150m: 1:55.64  200m: 2:38.59  250m: 3:22.97  300m: 4:07.32  350m: 4:45.26  400m: 5:21.03
37.81 44.97 42.95 44.38 44.35 37.94 35.77
15 Sina Wappenschmidt 2001 TSV Hohenbrunn-Riemerl. +0.63 5:27.02
50m: 33.51  100m: 1:12.27  150m: 1:54.77  200m: 2:37.07  250m: 3:23.60  300m: 4:10.46  350m: 4:49.19  400m: 5:27.02
38.76 42.50 42.30 46.53 46.86 38.73 37.83
Mia Matetschk 2008 SC Chemnitz von 1892 abg.
Yaél Hagen 2006 SG Neukdlln e.V. Berlin abg.
Minia Kiihtze 2005 Wasserfreunde Spandau 04 DNS ENM
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Wettkampf-Nr. 4

400m Lagen Manner Vorlauf

Weltrekord 4:02.50 Leon Marchand FRA 23.07.2023 Fukuoka
Europarekord 4:02.50 Leon Marchand FRA 23.07.2023 Fukuoka
Deutscher Rekord 4:12.08 Jacob Heidtmann Swim-Team Elmshorn 09.08.2015 Kazan
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Carl Morris Magold 2004 SSG Saar Max Ritter +0.61 4:25.19 A
50m: 27.86 100m: 1:00.13 150m: 1:34.48  200m: 2:08.07  250m: 2:45.61 300m: 3:23.89  350m: 3:54.96  400m: 4:25.19
32.27 34.35 33.59 37.54 38.28 31.07 30.23
2 Finn Hammer 2006 SG Essen +0.70 4:26.26 A
50m: 27.47 100m: 59.35 150m: 1:34.35  200m: 2:07.48  250m: 2:44.45  300m: 3:22.26  350m: 3:54.97  400m: 4:26.26
31.88 35.00 33.13 36.97 37.81 32.71 31.29
3 Cedric Biissing 2003 SG Essen +0.69 4:26.43 A
50m: 27.28 100m: 59.17  150m: 1:34.47  200m: 2:08.15  250m: 2:44.54  300m: 3:21.54  350m: 3:55.05  400m: 4:26.43
31.89 35.30 33.68 36.39 37.00 33.51 31.38
4 Jeremias Pock 2002 TSV Altenfurt-Niirnberg + 0.61 4:26.55 A
50m: 27.63  100m: 1:00.25  150m: 1:35.56  200m: 2:09.82  250m: 2:45.53  300m: 3:22.42  350m: 3:55.84  400m: 4:26.55
32.62 35.31 34.26 35.71 36.89 33.42 30.71
5 Finn Wendland 2005 W98 Hannover +0.72 4:26.97 A
50m: 27.40  100m: 1:00.25  150m: 1:34.83  200m: 2:09.26  250m: 2:46.69  300m: 3:24.76  350m: 3:57.32  400m: 4:26.97
32.85 34.58 34.43 37.43 38.07 32.56 29.65
6 Jan Delkeskamp 1999 SG Bayer + 0.64 4:27.75 A
50m: 27.61 100m: 59.94 150m: 1:35.73  200m: 2:11.33  250m: 2:48.69  300m: 3:25.99  350m: 3:57.85  400m: 4:27.75
32.33 35.79 35.60 37.36 37.30 31.86 29.90
7 Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt +0.64 4:27.77 A
50m: 27.47 100m: 58.95  150m: 1:34.48  200m: 2:08.98  250m: 2:46.44  300m: 3:24.95  350m: 3:58.24  400m: 4:27.77
31.48 35.53 34.50 37.46 38.51 33.29 29.53
8 Luca Schottge 2005 SC Magdeburg + 0.67 4:28.37 A
50m: 27.49 100m: 59.88  150m: 1:33.73  200m: 2:07.56  250m: 2:46.40  300m: 3:25.90  350m: 3:57.63  400m: 4:28.37
32.39 33.85 33.83 38.84 39.50 31.73 30.74
9 Alexander Menzel 2002 TPSK 1925 e.V. +0.76 4:29.54 B
50m:27.96  100m: 1:00.36  150m: 1:35.97  200m: 2:10.79  250m: 2:49.25  300m: 3:28.68  350m: 4:00.17  400m: 4:29.54
32.40 35.61 34.82 38.46 39.43 31.49 29.37
10 Enzio Révész 2005 SC Chemnitz von 1892 +0.61 4:32.29 B
50m: 28.03 100m: 1:00.98 150m: 1:36.77  200m: 2:11.74  250m: 2:49.84  300m: 3:30.29  350m: 4:02.09  400m: 4:32.29
32.95 35.79 34.97 38.10 40.45 31.80 30.20
11  Niclas Jager 2007 SC Magdeburg +0.71 4:33.77 B
50m: 27.70 100m: 1:01.14 150m: 1:38.27  200m: 2:14.43  250m: 2:52.22  300m: 3:30.91  350m: 4:03.79  400m: 4:33.77
33.44 37.13 36.16 37.79 38.69 32.88 29.98
12 Ben Vester 2005 SV Cannstatt +0.65 4:33.98 B
50m: 28.46  100m: 1:01.70  150m: 1:38.30  200m: 2:13.21  250m: 2:50.93  300m: 3:29.39  350m: 4:02.30  400m: 4:33.98
33.24 36.60 34.91 37.72 38.46 3291 31.68
13 Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig +0.67 4:34.27 B
50m: 28.39  100m: 1:00.95  150m: 1:36.79  200m: 2:12.31  250m: 2:51.58  300m: 3:31.20  350m: 4:03.38  400m: 4:34.27
32.56 35.84 35.52 39.27 39.62 32.18 30.89
14 Til Schmidt 2003 SG Ruhr +0.72 4:34.65 B
50m: 28.52  100m: 1:01.58  150m: 1:38.33  200m: 2:13.61  250m: 2:51.28  300m: 3:29.86  350m: 4:03.00  400m: 4:34.65
33.06 36.75 35.28 37.67 38.58 33.14 31.65
15 Levin Ortfeld 2005 SSG Saar Max Ritter +0.62 4:35.43 B
50m: 29.31 100m: 1:03.43 150m: 1:40.26  200m: 2:15.89  250m: 2:54.42  300m: 3:33.46  350m: 4:05.18  400m: 4:35.43
34.12 36.83 35.63 38.53 39.04 31.72 30.25
16 Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig + 0.66 4:38.42 B
50m: 27.52 100m: 59.70 150m: 1:35.80  200m: 2:11.45  250m: 2:53.11 300m: 3:36.06  350m: 4:07.78  400m: 4:38.42
32.18 36.10 35.65 41.66 42.95 31.72 30.64
17 Michael Moser 2006 SG Stadtwerke Miinchen +0.72 4:41.19 R
50m: 29.29  100m: 1:03.55  150m: 1:40.86  200m: 2:17.27  250m: 2:57.31  300m: 3:37.88  350m: 4:10.36  400m: 4:41.19
34.26 37.31 36.41 40.04 40.57 32.48 30.83
18 Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg +0.68 4:41.46 R
50m:29.03  100m: 1:02.47  150m: 1:38.23  200m: 2:12.83  250m: 2:55.54  300m: 3:38.56  350m: 4:11.31  400m: 4:41.46
33.44 35.76 34.60 42.71 43.02 32.75 30.15
19 Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen +0.75 4:41.60 R
50m: 28.83  100m: 1:02.93  150m: 1:40.51  200m: 2:17.51  250m: 2:55.54  300m: 3:34.89  350m: 4:08.79  400m: 4:41.60
34.10 37.58 37.00 38.03 39.35 33.90 32.81
20 Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 e.V. +0.79 4:43.44 R
50m: 29.29 100m: 1:03.97 150m: 1:41.60  200m: 2:17.86  250m: 2:57.98  300m: 3:39.56  350m: 4:12.52  400m: 4:43.44
34.68 37.63 36.26 40.12 41.58 32.96 30.92
21 Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.75 4:43.89
50m: 29.99 100m: 1:05.01 150m: 1:43.92  200m: 2:21.73  250m: 2:59.72  300m: 3:39.07  350m: 4:12.26  400m: 4:43.89
35.02 38.91 37.81 37.99 39.35 33.19 31.63
22 Amon Bode 2001 TWG 1861 Gottingen +0.71 4:44.58
50m: 28.39  100m: 1:02.07  150m: 1:39.87  200m: 2:16.99  250m: 2:58.02  300m: 3:40.12  350m: 4:12.66  400m: 4:44.58
33.68 37.80 37.12 41.03 42.10 32.54 31.92
23 Andreas Grass 2006 SG Bayer +0.77 4:44.61
50m: 28.62  100m: 1:01.41  150m: 1:38.82  200m: 2:16.06  250m: 2:54.98  300m: 3:35.90  350m: 4:10.20  400m: 4:44.61
32.79 37.41 37.24 38.92 40.92 34.30 34.41
24 Leon Eidel 2008 SC Villingen +0.72 4:45.20
50m: 29.00  100m: 1:04.63  150m: 1:41.21  200m: 2:16.02  250m: 2:57.70  300m: 3:40.52  350m: 4:13.25  400m: 4:45.20
35.63 36.58 34.81 41.68 42.82 32.73 31.95
25 Nikita Borisov 1997 SG Stadtwerke Miinchen + 0.64 4:45.69
50m: 29.18 100m: 1:02.32 150m: 1:40.72  200m: 2:18.03  250m: 2:57.34  300m: 3:37.95  350m: 4:12.54  400m: 4:45.69
33.14 38.40 37.31 39.31 40.61 34.59 33.15
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Continue Wettkampf-Nr. 4 (400m Lagen Manner Vorlauf - Offene Wertung)

26 Janis Adamek 1998 TUS Westfalia Hombruch +0.75 4:46.02
50m: 30.17 100m: 1:04.34  150m: 1:43.31  200m: 2:21.13  250m: 3:00.82  300m: 3:40.60  350m: 4:14.14  400m: 4:46.02
34.17 38.97 37.82 39.69 39.78 33.54 31.88
27 Ostap Kotolkin 2006 Potsdamer SV +0.64 4:50.92
50m: 29.74  100m: 1:05.30  150m: 1:43.61  200m: 2:21.66  250m: 3:02.92  300m: 3:43.77  350m: 4:18.22  400m: 4:50.92
35.56 38.31 38.05 41.26 40.85 34.45 32.70
28 Jan Kaltschmidt 1999 SG HT16 Hamburg + 0.67 4:59.83
50m: 28.61  100m: 1:02.69  150m: 1:42.38  200m: 2:22.17  250m: 3:05.58  300m: 3:50.46  350m: 4:25.50  400m: 4:59.83
34.08 39.69 39.79 43.41 44.88 35.04 34.33
Joshua Adamek 1998 TUS Westfalia Hombruch abg.
Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma abg.
U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Carl Morris Magold 2004 SSG Saar Max Ritter +0.61 4:25.19 A
50m:27.86  100m: 1:00.13  150m: 1:34.48  200m: 2:08.07  250m: 2:45.61  300m: 3:23.89  350m: 3:54.96  400m: 4:25.19
32.27 34.35 33.59 37.54 38.28 31.07 30.23
2 Finn Hammer 2006 SG Essen +0.70 4:26.26 A
50m: 27.47 100m: 59.35  150m: 1:34.35  200m: 2:07.48  250m: 2:44.45  300m: 3:22.26  350m: 3:54.97  400m: 4:26.26
31.88 35.00 33.13 36.97 37.81 32.71 31.29
3 Cedric Biissing 2003 SG Essen + 0.69 4:26.43 A
50m: 27.28 100m: 59.17  150m: 1:34.47  200m: 2:08.15  250m: 2:44.54  300m: 3:21.54  350m: 3:55.05  400m: 4:26.43
31.89 35.30 33.68 36.39 37.00 33.51 31.38
4  Jeremias Pock 2002 TSV Altenfurt-Nirnberg +0.61 4:26.55 A
50m: 27.63 100m: 1:00.25 150m: 1:35.56  200m: 2:09.82  250m: 2:45.53  300m: 3:22.42  350m: 3:55.84  400m: 4:26.55
32.62 35.31 34.26 35.71 36.89 33.42 30.71
5 Finn Wendland 2005 W98 Hannover +0.72 4:26.97 A
50m: 27.40 100m: 1:00.25 150m: 1:34.83  200m: 2:09.26  250m: 2:46.69  300m: 3:24.76 ~ 350m: 3:57.32  400m: 4:26.97
32.85 34.58 34.43 37.43 38.07 32.56 29.65
6 Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt + 0.64 4:27.77 A
50m: 27.47 100m: 58.95  150m: 1:34.48  200m: 2:08.98  250m: 2:46.44  300m: 3:24.95  350m: 3:58.24  400m: 4:27.77
31.48 35.53 34.50 37.46 38.51 33.29 29.53
7 Luca Schottge 2005 SC Magdeburg + 0.67 4:28.37 A
50m: 27.49 100m: 59.88  150m: 1:33.73  200m: 2:07.56  250m: 2:46.40  300m: 3:25.90  350m: 3:57.63  400m: 4:28.37
32.39 33.85 33.83 38.84 39.50 31.73 30.74
8 Alexander Menzel 2002 TPSK 1925 e.V. +0.76 4:29.54 B
50m: 27.96  100m: 1:00.36  150m: 1:35.97  200m: 2:10.79  250m: 2:49.25  300m: 3:28.68  350m: 4:00.17  400m: 4:29.54
32.40 35.61 34.82 38.46 39.43 31.49 29.37
9  Enzio Réveész 2005 SC Chemnitz von 1892 +0.61 4:32.29 B
50m: 28.03 100m: 1:00.98 150m: 1:36.77  200m: 2:11.74  250m: 2:49.84  300m: 3:30.29  350m: 4:02.09  400m: 4:32.29
32.95 35.79 34.97 38.10 40.45 31.80 30.20
10 Niclas Jager 2007 SC Magdeburg +0.71 4:33.77 B
50m: 27.70 100m: 1:01.14 150m: 1:38.27  200m: 2:14.43  250m: 2:52.22  300m: 3:30.91  350m: 4:03.79  400m: 4:33.77
33.44 37.13 36.16 37.79 38.69 32.88 29.98
11 Ben Vester 2005 SV Cannstatt + 0.65 4:33.98 B
50m: 28.46  100m: 1:01.70  150m: 1:38.30  200m: 2:13.21  250m: 2:50.93  300m: 3:29.39  350m: 4:02.30  400m: 4:33.98
33.24 36.60 34.91 37.72 38.46 32.91 31.68
12 Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig +0.67 4:34.27 B
50m: 28.39  100m: 1:00.95  150m: 1:36.79  200m: 2:12.31  250m: 2:51.58  300m: 3:31.20  350m: 4:03.38  400m: 4:34.27
32.56 35.84 35.52 39.27 39.62 32.18 30.89
13 Til Schmidt 2003 SG Ruhr +0.72 4:34.65 B
50m: 28.52  100m: 1:01.58  150m: 1:38.33  200m: 2:13.61  250m: 2:51.28  300m: 3:29.86  350m: 4:03.00  400m: 4:34.65
33.06 36.75 35.28 37.67 38.58 33.14 31.65
14 Levin Ortfeld 2005 SSG Saar Max Ritter +0.62 4:35.43 B
50m: 29.31 100m: 1:03.43 150m: 1:40.26  200m: 2:15.89  250m: 2:54.42  300m: 3:33.46  350m: 4:05.18  400m: 4:35.43
34.12 36.83 35.63 38.53 39.04 31.72 30.25
15 Kristian Kyziridis 2007 SSG Leipzig + 0.66 4:38.42 B
50m: 27.52 100m: 59.70 150m: 1:35.80  200m: 2:11.45  250m: 2:53.11 300m: 3:36.06  350m: 4:07.78  400m: 4:38.42
32.18 36.10 35.65 41.66 4295 31.72 30.64
16 Michael Moser 2006 SG Stadtwerke Miinchen +0.72 4:41.19 R
50m:29.29  100m: 1:03.55  150m: 1:40.86  200m: 2:17.27  250m: 2:57.31  300m: 3:37.88  350m: 4:10.36  400m: 4:41.19
34.26 37.31 36.41 40.04 40.57 32.48 30.83
17 Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg + 0.68 4:41.46 R
50m: 29.03  100m: 1:02.47  150m: 1:38.23  200m: 2:12.83  250m: 2:55.54  300m: 3:38.56  350m: 4:11.31  400m: 4:41.46
33.44 35.76 34.60 971 43.02 32.75 30.15
18 Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.75 4:43.89
50m:29.99  100m: 1:05.01  150m: 1:43.92  200m: 2:21.73  250m: 2:59.72  300m: 3:39.07  350m: 4:12.26  400m: 4:43.89
35.02 38.91 37.81 37.99 39.35 33.19 31.63
19 Amon Bode 2001 TWG 1861 Gottingen +0.71 4:44.58
50m: 28.39 100m: 1:02.07 150m: 1:39.87  200m: 2:16.99  250m: 2:58.02  300m: 3:40.12  350m: 4:12.66  400m: 4:44.58
33.68 37.80 37.12 41.03 42.10 32.54 31.92
20 Andreas Grass 2006 SG Bayer +0.77 4:44.61
50m: 28.62  100m: 1:01.41  150m: 1:38.82  200m: 2:16.06  250m: 2:54.98  300m: 3:35.90  350m: 4:10.20  400m: 4:44.61
32.79 37.41 37.24 38.92 40.92 34.30 34.41
21 Leon Eidel 2008 SC Villingen +0.72 4:45.20
50m: 29.00 100m: 1:04.63  150m: 1:41.21  200m: 2:16.02  250m: 2:57.70  300m: 3:40.52  350m: 4:13.25  400m: 4:45.20
35.63 36.58 34.81 41.68 42.82 32.73 31.95
22 Ostap Kotolkin 2006 Potsdamer SV +0.64 4:50.92
50m: 29.74  100m: 1:05.30  150m: 1:43.61  200m: 2:21.66  250m: 3:02.92  300m: 3:43.77  350m: 4:18.22  400m: 4:50.92
35.56 38.31 38.05 41.26 40.85 34.45 32.70
Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma abg.
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Wettkampf-Nr. 5

100m Schmetterling Frauen Vorlauf

Weltrekord 55.48 Sarah Sjostrom SWE 07.08.2016 Rio
Europarekord 55.48 Sarah Sjostrom SWE 07.08.2016 Rio
Deutscher Rekord 56.11 Angelina Kohler SG Neukdlin Berlin 11.02.2024 Doha
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1  Angelina Kéhler 2000 SG Neukdlln e.V. Berlin +0.72 58.70 A
50m: 27.25 100m: 58.70
31.45
2 Alina Baievych 2009 TB 1888 Erlangen +0.69 1:00.60 A
50m: 28.19  100m: 1:00.60
32.41
3 Linda Roth 2008 SV Cannstatt +0.72 1:00.80 A
50m: 28.05  100m: 1:00.80
32.75
4  Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.65 1:01.32 A
50m: 28.60  100m: 1:01.32
32.72
5 Kathrin Demler 1996 SG Essen +0.72 1:01.45 A
50m: 28.48  100m: 1:01.45
32.97
6 Hannah Volimer 2005 SSG Leipzig +0.64 1:01.83 A
50m: 29.15  100m: 1:01.83
32.68
7 Sofiia Dzhura 2008 SSG Saar Max Ritter +0.65 1:02.21 A
50m: 29.04  100m: 1:02.21
33.17
8 Daniela Karst 1993 SSG Leipzig +0.62 1:02.30 A
50m: 29.53  100m: 1:02.30
32.77
9 Lisa-Marie Finger 2005 SG Neukdlln e.V. Berlin +0.68 1:02.62 B
50m: 29.09  100m: 1:02.62
33.53
10 Caprice Ayana Schliiter 2005 SVE Hamburg +0.74 1:02.64 B
50m: 29.02  100m: 1:02.64
33.62
11  Stella Lentge 2005 SG Frankfurt +0.64 1:02.73 B
50m: 28.99  100m: 1:02.73
33.74
12 Hannah Pliicker 2002 DSW 1912 Darmstadt +0.65 1:02.85 B
50m: 28.72  100m: 1:02.85
34.13
13 Theresa Bechtel 2001 SV Blau-WeiB Bochum +0.69 1:03.32 B
50m: 29.33  100m: 1:03.32
33.99
14 Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig +0.71 1:03.49 B
50m: 30.07  100m: 1:03.49
33.42
14 Seike Schlump 2006 SC Magdeburg +0.79 1:03.49 B
50m: 29.08  100m: 1:03.49
34.41
16 Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen +0.63 1:03.52 B
50m: 28.75  100m: 1:03.52
34.77
17 Helena Jurack 2009 SSG Saar Max Ritter +0.72 1:03.68 R
50m: 29.90  100m: 1:03.68
33.78
18 Alina Bettke 2008 SV Halle / Saale +0.71 1:03.91 R
50m: 29.70  100m: 1:03.91
34.21
19 Anisa Sabovic 2007 W98 Hannover + 0.63 1:04.01 R
50m: 29.82  100m: 1:04.01
34.19
20 Cara Vogt 2008 SG Neuss +0.70 1:04.26 R
50m: 29.69  100m: 1:04.26
34.57
21 Michelle Messel 1997 TSV Katzwang +0.66 1:04.34
50m: 30.01 100m: 1:04.34
34.33
22 Carla Kraft 2009 SG Neuss +0.63 1:04.48
50m: 29.79  100m: 1:04.48
34.69
23  Lilith Hinrichsen 2007 TSV RW Niebilll +0.68 1:04.56
50m: 29.83  100m: 1:04.56
34.73
24 Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC +0.62 1:04.58
50m: 29.99  100m: 1:04.58
34.59
25 Klara Sophie Beierling 2007 SG Berliner Wasserratten +0.70 1:05.00
50m: 29.56  100m: 1:05.00
35.44
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Continue Wettkampf-Nr. 5 (100m Schmetterling Frauen Vorlauf - Offene Wertung)

26 Juliane Heinze
50m: 29.90  100m

27 Agnes Lockstein

50m: 29.95  100m:

27 Mila Knocha

50m: 30.20  100m:

27 Svenja Gotting

50m: 29.80  100m:

30 Alke Heise

50m: 30.16  100m:

31 Xenia Tauer

50m: 30.38  100m:

32 Jette Lenz
50m: 30.03  100m

: 1:05.05
35.15

1:05.11
35.16

1:05.11
34.91

1:05.11
35.31

1:05.22
35.06

1:05.35
34.97

1 1:05.39
35.36

33 Ella Johanna Hurling

50m: 30.40  100m

34 Lina Haberstroh
50m: 30.10 100m

35 Nora Bolicke
50m: 30.21 100m

36 Isabell Litvinov
50m: 30.86  100m

37 Sophie Bastian
50m: 29.92 100m

:1:05.48
35.08

: 1:05.59
35.49

: 1:05.64
35.43

: 1:06.47
35.61

1 1:07.32
37.40

38 Toska Helene Hartung

50m: 30.76  100m

39 Michelle Kasprzyk

50m: 30.91  100m:

40 Sofie Giigelmeyer

50m: 31.14  100m:

41 Lara Sophie Klein

50m: 31.86  100m:

Acelya Zela Bas
Nina Steiger

U23-Wertung

Rank Name

1 Alina Baievych

50m: 28.19  100m:

2 Linda Roth

50m: 28.05  100m:

3  Yara Fay Riefstahl

50m: 28.60  100m:

4 Hannah Vollmer

50m: 29.15  100m:

5 Sofiia Dzhura

50m: 29.04  100m:

6 Lisa-Marie Finger
50m: 29.09  100m

: 1:07.55
36.79

1:07.60
36.69

1:07.95
36.81

1:07.96
36.10

1:00.60
32.41

1:00.80
32.75

1:01.32
32.72

1:01.83
32.68

1:02.21
33.17

1 1:02.62
33.53

7  Caprice Ayana Schliiter

50m: 29.02  100m

8 Stella Lentge
50m: 28.99  100m

9 Hannah Pliicker
50m: 28.72  100m

10 Theresa Bechtel
50m: 29.33 100m

1 1:02.64
33.62

1 1:02.73
33.74

1 1:02.85
34.13

1 1:03.32
33.99

2006

2007

2008

2007

1999

2007

2006

2006

2004

2009

2001

2003

2005

2006

2007

2005

2006
1997

YoB
2009

2008

2008

2005

2008

2005

2005

2005

2002

2001

SV Halle / Saale

TPSK 1925 e.V.

Potsdamer SV

SSG Reutlingen/Tibingen

TWG 1861 Géttingen

SG Neuss

SV Nikar Heidelberg

Berliner TSC

Wasserfreunde Bielefeld

Potsdamer SV

SSG Pforzheim

SG EWR Rheinhessen-Mainz

SC DHfK Leipzig

Wasserfreunde Spandau 04

SV Wasserfreunde Dalum

Celler Schwimm-Club

SG Bergheim
VFL Gladbeck 1921

Team

TB 1888 Erlangen

SV Cannstatt

SC Chemnitz von 1892

SSG Leipzig

SSG Saar Max Ritter

SG Neukdlin e.V. Berlin

SVE Hamburg

SG Frankfurt

DSW 1912 Darmstadt

SV Blau-Wei3 Bochum

+ 0.71
+0.71
+0.72
+ 0.67
+0.78
+ 0.68
+0.69
+0.71
+ 0.68
+ 0.66
+ 0.74
+ 0.67
+ 0.68
+ 0.62
+ 0.69

+ 0.69

RT.
+ 0.69

+0.72
+ 0.65
+ 0.64
+ 0.65
+ 0.68
+ 0.74
+ 0.64
+ 0.65

+ 0.69

1:05.05

1:05.11

1:05.11

1:05.11

1:05.22

1:05.35

1:05.39

1:05.48

1:05.59

1:05.64

1:06.47

1:07.32

1:07.55

1:07.60

1:07.95

1:07.96

abg.
abg.

Time

1:00.60

1:00.80

1:01.32

1:01.83

1:02.21

1:02.62

1:02.64

1:02.73

1:02.85

1:03.32
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Continue Wettkampf-Nr. 5 (100m Schmetterling Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

11 Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig +0.71 1:03.49 B
50m: 30.07  100m: 1:03.49
33.42
11  Seike Schlump 2006 SC Magdeburg +0.79 1:03.49 B
50m: 29.08  100m: 1:03.49
34.41
13 Victoria Katharina Dolle 2004 SG Gelsenkirchen +0.63 1:03.52 B
50m: 28.75  100m: 1:03.52
34.77
14 Helena Jurack 2009 SSG Saar Max Ritter +0.72 1:03.68 R
50m: 29.90 100m: 1:03.68
33.78
15 Alina Bettke 2008 SV Halle / Saale +0.71 1:03.91 R
50m: 29.70 100m: 1:03.91
34.21
16 Anisa Sabovic 2007 W98 Hannover +0.63 1:04.01 R
50m: 29.82  100m: 1:04.01
34.19
17 Cara Vogt 2008 SG Neuss +0.70 1:04.26 R
50m: 29.69  100m: 1:04.26
34.57
18 Carla Kraft 2009 SG Neuss +0.63 1:04.48
50m: 29.79  100m: 1:04.48
34.69
19 Lilith Hinrichsen 2007 TSV RW Niebiill + 0.68 1:04.56
50m: 29.83 100m: 1:04.56
34.73
20 Hannah Schneider 2008 Hofheimer SC +0.62 1:04.58
50m: 29.99 100m: 1:04.58
34.59
21 Klara Sophie Beierling 2007 SG Berliner Wasserratten +0.70 1:05.00
50m: 29.56  100m: 1:05.00
35.44
22 Juliane Heinze 2006 SV Halle / Saale +0.71 1:05.05
50m: 29.90  100m: 1:05.05
35.15
23  Agnes Lockstein 2007 TPSK 1925 e.V. +0.71 1:05.11
50m: 29.95  100m: 1:05.11
35.16
23 Mila Knocha 2008 Potsdamer SV +0.72 1:05.11
50m: 30.20 100m: 1:05.11
34.91
23 Svenja Gotting 2007 SSG Reutlingen/Tlbingen +0.67 1:05.11
50m: 29.80 100m: 1:05.11
35.31
26 Xenia Tauer 2007 SG Neuss + 0.68 1:05.35
50m: 30.38  100m: 1:05.35
34.97
27 Jette Lenz 2006 SV Nikar Heidelberg +0.69 1:05.39
50m: 30.03  100m: 1:05.39
35.36
28 Ella Johanna Hurling 2006 Berliner TSC +0.71 1:05.48
50m: 30.40  100m: 1:05.48
35.08
29 Lina Haberstroh 2004 Wasserfreunde Bielefeld + 0.68 1:05.59
50m: 30.10 100m: 1:05.59
35.49
30 Nora Bolicke 2009 Potsdamer SV +0.66 1:05.64
50m: 30.21 100m: 1:05.64
35.43
31 Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim +0.74 1:06.47
50m: 30.86  100m: 1:06.47
35.61
32 Sophie Bastian 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz +0.67 1:07.32
50m: 29.92  100m: 1:07.32
37.40
33 Toska Helene Hartung 2005 SC DHfK Leipzig +0.68 1:07.55
50m: 30.76  100m: 1:07.55
36.79
34 Michelle Kasprzyk 2006 Wasserfreunde Spandau 04 +0.62 1:07.60
50m: 30.91 100m: 1:07.60
36.69
35 Sofie Giigelmeyer 2007 SV Wasserfreunde Dalum +0.69 1:07.95
50m: 31.14  100m: 1:07.95
36.81
36 Lara Sophie Klein 2005 Celler Schwimm-Club +0.69 1:07.96
50m: 31.86  100m: 1:07.96
36.10
Acelya Zela Bas 2006 SG Bergheim abg.
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Wettkampf-Nr. 6

100m Schmetterling Manner Vorlauf

Weltrekord 49.45 Caeleb Dressel USA 31.07.2021 Tokyo
Europarekord 49.68 Kristof Milak HUN 31.07.2021 Tokyo
Deutscher Rekord 51.19 Steffen Deibler Hamburger SC r.V. von 1879 28.04.2013 Berlin
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Luca Nik Armbruster 2001 SG Neukdlln e.V. Berlin + 0.66 51.84 A
50m: 23.76 100m: 51.84
28.08
2 Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg + 0.62 52.45 A
50m: 23.63 100m: 52.45
28.82
3 Eric Friese 1999 Potsdamer SV + 0.69 52.46 A
50m: 24.58 100m: 52.46
27.88
4 Arsenii Kovalov 2004 SVE Hamburg + 0.61 52.75 A
50m: 24.55 100m: 52.75
28.20
5 Ramon Klenz 1998 SG Neukdlln e.V. Berlin + 0.60 52.97 A
50m: 24.32 100m: 52.97
28.65
6 Peter Varjasi 2000 TB 1888 Erlangen + 0.65 52.99 A
50m: 24.88 100m: 52.99
28.11
7 Ole Mats Eidam 2003 Potsdamer SV + 0.62 53.39 A
50m: 24.52 100m: 53.39
28.87
8 Chad Guy Bertrand Le Clos 1992 SG Frankfurt + 0.61 54.09 A
50m: 25.14 100m: 54.09
28.95
9 Julian Koch 2006 SG Essen + 0.70 54.51 B
50m: 25.32 100m: 54.51
29.19
10 Alexander Behr 2002 SV Gera +0.71 54.60 B
50m: 25.58 100m: 54.60
29.02
11  Andrii Kovalenko 2003 SC Wiesbaden 1911 + 0.63 54.82 B
50m: 25.39 100m: 54.82
29.43
12 Victor Sanin 2006 SG Neuss +0.72 54.83 B
50m: 25.63 100m: 54.83
29.20
13 Artem Hrebenkin 2003 SG Stadtwerke Miinchen + 0.64 54.85 B
50m: 25.83 100m: 54.85
29.02
14 Sascha Macht 2006 SSG Leipzig + 0.66 54.92 B
50m: 25.44 100m: 54.92
29.48
15 Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer + 0.64 55.04 B
50m: 25.19 100m: 55.04
29.85
16 Aaron Schmidt 2000 SG Monchengladbach + 0.62 55.11 B
50m: 25.69 100m: 55.11
29.42
17 Tymur Olmechenko 2005 TB 1888 Erlangen + 0.65 55.26 R
50m: 25.93 100m: 55.26
29.33
18 Louis Jager 1997 DSW 1912 Darmstadt + 0.53 55.31 R
50m: 25.35 100m: 55.31
29.96
19 Jorn Frerichs 1994 TWG 1861 Géttingen + 0.74 55.60 R
50m: 25.86 100m: 55.60
29.74
19 Limaris Dix 2007 SSG Leipzig + 0.62 55.60 R
50m: 25.79 100m: 55.60
29.81
21  Hlib Korniiets 2005 Wasserfreunde Spandau 04 + 0.60 55.84
50m: 25.91 100m: 55.84
29.93
22  Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabriick + 0.63 55.87
50m: 25.91 100m: 55.87
29.96
23 Maximilian Scheuermann 2005 TPSK 1925 e.V. + 0.61 55.91
50m: 25.50 100m: 55.91
30.41
24 Vadym Klymenko 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz + 0.66 56.14
50m: 26.33 100m: 56.14
29.81
25 Jarno Baschnitt 2005 SG Ruhr +0.72 56.39
50m: 26.17 100m: 56.39
30.22
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Continue Wettkampf-Nr. 6 (100m Schmetterling Manner Vorlauf - Offene Wertung)

26 Lukas Brockhaus 2005 SG Essen + 0.64 56.41
50m: 25.86 100m: 56.41
30.55
27 Lennart R6hl 2006 SSG Braunschweig + 0.64 56.60
50m: 26.36 100m: 56.60
30.24
28 Stefan Felsner 1993 SC Aqua Kdéln + 0.65 56.68
50m: 26.54 100m: 56.68
30.14
29 Alaa Maso 2000 W98 Hannover + 0.65 56.76
50m: 26.29 100m: 56.76
30.47
30 Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV + 0.63 56.77
50m: 26.18 100m: 56.77
30.59
31 Kirill Lammert 2003 SC Delphin Liibeck v.1960 + 0.67 56.79
50m: 26.45 100m: 56.79
30.34
32 Patrick Heller 2001 Wasserfreunde Spandau 04 + 0.63 56.97
50m: 26.15 100m: 56.97
30.82
33 Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 +0.79 56.98
50m: 26.68 100m: 56.98
30.30
34 Klaas Jannis Kiichler 2005 SGS Hamburg + 0.69 57.11
50m: 26.24 100m: 57.11
30.87
35 Andreas Rossa 1999 TPSK 1925 e.V. + 0.63 57.31
50m: 26.23 100m: 57.31
31.08
36 Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt +0.70 57.40
50m: 26.89 100m: 57.40
30.51
37 Tillmann Lau 2007 W98 Hannover + 0.66 57.61
50m: 26.36 100m: 57.61
31.25
38 LucaVogt 2001 1. SC Ravensburg + 0.68 57.71
50m: 26.45 100m: 57.71
31.26
39 David Vandenhirtz 2005 TPSK 1925 e.V. + 0.75 57.78
50m: 26.79 100m: 57.78
30.99
40 Moritz Winkelmann 2005 SG Bayer + 0.63 57.91
50m: 27.36 100m: 57.91
30.55
41 Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld + 0.69 58.41
50m: 26.78 100m: 58.41
31.63
42 Gregor Sporlein 1995 SG Bamberg + 0.66 58.60
50m: 26.15 100m: 58.60
32.45
43 Lukas Klimt 2004 SV Friedrichshafen + 0.74 59.04
50m: 27.02 100m: 59.04
32.02
44  Florian Quappill 2004 W98 Hannover + 0.63 59.06
50m: 26.14 100m: 59.06
32.92
Aaron Leupold 2005 Potsdamer SV abg.
Larus Thiel 2009 SG Bayer abg.
Louis Schubert 2004 SSG Leipzig abg.
Moritz Schaller 2000 SG Bayer abg.
Taras Teslenko 2005 SG Essen abg.
Josha Salchow 1999 SV Nikar Heidelberg DNS ENM
U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Luca Nik Armbruster 2001 SG Neukdlin e.V. Berlin + 0.66 51.84 A
50m: 23.76 100m: 51.84
28.08
2  Tobias Schulrath 2003 SGS Hamburg + 0.62 52.45 A
50m: 23.63 100m: 52.45
28.82
3 Arsenii Kovalov 2004 SVE Hamburg + 0.61 52.75 A
50m: 24.55 100m: 52.75
28.20
4 Ole Mats Eidam 2003 Potsdamer SV + 0.62 53.39 A
50m: 24.52 100m: 53.39
28.87
5 Julian Koch 2006 SG Essen + 0.70 54.51 B
50m: 25.32 100m: 54.51
29.19
6 Alexander Behr 2002 SV Gera +0.71 54.60 B
50m: 25.58 100m: 54.60
29.02
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Continue Wettkampf-Nr. 6 (100m Schmetterling Mdanner Vorlauf - U23-Wertung)

7  Andrii Kovalenko 2003 SC Wiesbaden 1911 + 0.63 54.82 B
50m: 25.39 100m: 54.82
29.43
8  Victor Sanin 2006 SG Neuss +0.72 54.83 B
50m: 25.63 100m: 54.83
29.20
9 Artem Hrebenkin 2003 SG Stadtwerke Miinchen + 0.64 54.85 B
50m: 25.83 100m: 54.85
29.02
10 Sascha Macht 2006 SSG Leipzig + 0.66 54.92 B
50m: 25.44 100m: 54.92
29.48
11 Gian Luca Reduth 2007 SG Bayer + 0.64 55.04 B
50m: 25.19 100m: 55.04
29.85
12 Tymur Olmechenko 2005 TB 1888 Erlangen + 0.65 55.26 R
50m: 25.93 100m: 55.26
29.33
13 Limaris Dix 2007 SSG Leipzig + 0.62 55.60 R
50m: 25.79 100m: 55.60
29.81
14  Hlib Korniiets 2005 Wasserfreunde Spandau 04 + 0.60 55.84
50m: 25.91 100m: 55.84
29.93
15 Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabriick + 0.63 55.87
50m: 25.91 100m: 55.87
29.96
16 Maximilian Scheuermann 2005 TPSK 1925 e.V. + 0.61 55.91
50m: 25.50 100m: 55.91
30.41
17 Vadym Klymenko 2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz + 0.66 56.14
50m: 26.33 100m: 56.14
29.81
18 Jarno Baschnitt 2005 SG Ruhr +0.72 56.39
50m: 26.17 100m: 56.39
30.22
19 Lukas Brockhaus 2005 SG Essen + 0.64 56.41
50m: 25.86 100m: 56.41
30.55
20 Lennart R6hI 2006 SSG Braunschweig + 0.64 56.60
50m: 26.36 100m: 56.60
30.24
21 Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV + 0.63 56.77
50m: 26.18 100m: 56.77
30.59
22 Kirill Lammert 2003 SC Delphin Liibeck v.1960 + 0.67 56.79
50m: 26.45 100m: 56.79
30.34
23  Patrick Heller 2001 Wasserfreunde Spandau 04 + 0.63 56.97
50m: 26.15 100m: 56.97
30.82
24  Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 +0.79 56.98
50m: 26.68 100m: 56.98
30.30
25 Klaas Jannis Kiichler 2005 SGS Hamburg + 0.69 57.11
50m: 26.24 100m: 57.11
30.87
26 Ankush Yalgi 2007 SG Frankfurt + 0.70 57.40
50m: 26.89 100m: 57.40
30.51
27 Tillmann Lau 2007 W98 Hannover + 0.66 57.61
50m: 26.36 100m: 57.61
31.25
28 Luca Vogt 2001 1. SC Ravensburg + 0.68 57.71
50m: 26.45 100m: 57.71
31.26
29 David Vandenhirtz 2005 TPSK 1925 e.V. + 0.75 57.78
50m: 26.79 100m: 57.78
30.99
30 Moritz Winkelmann 2005 SG Bayer + 0.63 57.91
50m: 27.36 100m: 57.91
30.55
31 Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld + 0.69 58.41
50m: 26.78 100m: 58.41
31.63
32 Lukas Klimt 2004 SV Friedrichshafen + 0.74 59.04
50m: 27.02 100m: 59.04
32.02
33 Florian Quappill 2004 W98 Hannover + 0.63 59.06
50m: 26.14 100m: 59.06
32.92
Aaron Leupold 2005 Potsdamer SV abg.
Larus Thiel 2009 SG Bayer abg.
Louis Schubert 2004 SSG Leipzig abg.
Taras Teslenko 2005 SG Essen abg.
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Wettkampf-Nr. 7

400m Freistil Frauen Vorlauf

Weltrekord 3:55.38 Ariarne Titmus AUS 23.07.2023 Fukuoka
Europarekord 3:59.15 Federica Pellegrini ITA 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 4:02.39 Isabel Gose SC Magdeburg 11.02.2024 Doha
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Isabel Gose 2002 SC Magdeburg +0.76 4:08.32 A
50m: 29.12  100m: 1:00.17  150m: 1:31.26 ~ 200m: 2:02.76  250m: 2:34.26  300m: 3:05.78  350m: 3:37.47  400m: 4:08.32
31.05 31.09 31.50 31.50 31.52 31.69 30.85
2 Leonie Martens 2004 SC Magdeburg +0.78 4:11.17 A
50m: 29.13 100m: 1:00.35 150m: 1:31.87  200m: 2:03.44  250m: 2:35.51 300m: 3:07.76  350m: 3:40.30  400m: 4:11.17
31.22 31.52 31.57 32.07 32.25 32.54 30.87
3 Maya Werner 2005 SV Nikar Heidelberg +0.68 4:11.39 A
50m:29.24  100m: 1:00.27  150m: 1:31.96  200m: 2:03.76  250m: 2:35.71  300m: 3:08.06  350m: 3:40.66  400m: 4:11.39
31.03 31.69 31.80 31.95 32.35 32.60 30.73
4 Leonie Kullmann 1999 SG Neukdlin e.V. Berlin +0.71 4:14.17 A
50m:29.81  100m: 1:01.50  150m: 1:33.55  200m: 2:05.88  250m: 2:38.19  300m: 3:10.63  350m: 3:42.66  400m: 4:14.17
31.69 32.05 32.33 32.31 32.44 32.03 31.51
5 Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 +0.74 4:15.45 A
50m: 29.43  100m: 1:01.09  150m: 1:33.07  200m: 2:05.57  250m: 2:37.96  300m: 3:10.51  350m: 3:43.37  400m: 4:15.45
31.66 31.98 32.50 32.39 32.55 32.86 32.08
6 Celine Rieder 2001 Sport-Union Neckarsulm + 0.65 4:16.55 A
50m: 30.34 100m: 1:02.14 150m: 1:34.29  200m: 2:06.48  250m: 2:38.97  300m: 3:11.50  350m: 3:44.23  400m: 4:16.55
31.80 32.15 32.19 32.49 32.53 32.73 32.32
7 Marian Pléger 2006 VfL Sindelfingen +0.72 4:19.61 A
50m: 29.97  100m: 1:02.14  150m: 1:35.19  200m: 2:08.48  250m: 2:41.62  300m: 3:14.98  350m: 3:47.89  400m: 4:19.61
32.17 33.05 33.29 33.14 33.36 32.91 31.72
8 Greta Marlene Kolbeck 2003 W98 Hannover +0.74 4:20.09 A
50m:29.18  100m: 1:01.17  150m: 1:33.80  200m: 2:06.65  250m: 2:39.53  300m: 3:12.97  350m: 3:47.05  400m: 4:20.09
31.99 32.63 32.85 32.88 33.44 34.08 33.04
9 Julia Barth 2006 SC Magdeburg + 0.65 4:20.24 B
50m: 30.11  100m: 1:02.78  150m: 1:36.02  200m: 2:09.38  250m: 2:42.56  300m: 3:15.41  350m: 3:48.21  400m: 4:20.24
32.67 33.24 33.36 33.18 32.85 32.80 32.03
10 Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund + 0.54 4:20.55 B
50m: 30.20 100m: 1:02.73 150m: 1:35.95  200m: 2:09.14  250m: 2:42.74  300m: 3:16.21  350m: 3:49.31  400m: 4:20.55
32.53 33.22 33.19 33.60 33.47 33.10 31.24
11 Alina Baievych 2009 TB 1888 Erlangen +0.65 4:21.22 B
50m: 30.10 100m: 1:02.52 150m: 1:35.69  200m: 2:08.96  250m: 2:42.68  300m: 3:16.31  350m: 3:49.61  400m: 4:21.22
32.42 33.17 33.27 33.72 33.63 33.30 31.61
12 Rebecca Dany 2001 TPSK 1925 e.V. +0.71 4:21.67 B
50m: 30.39  100m: 1:02.52  150m: 1:35.11  200m: 2:07.89  250m: 2:41.11  300m: 3:14.55  350m: 3:48.23  400m: 4:21.67
32.13 32.59 32.78 33.22 33.44 33.68 33.44
13 Zara Selimovic 2007 SG Essen + 0.68 4:22.21 B
50m: 29.93  100m: 1:02.50  150m: 1:35.38  200m: 2:09.05  250m: 2:41.98  300m: 3:15.67  350m: 3:49.33  400m: 4:22.21
32.57 32.88 33.67 32.93 33.69 33.66 32.88
14 Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt +0.78 4:22.75 B
50m: 29.88  100m: 1:02.32  150m: 1:35.23  200m: 2:08.91  250m: 2:42.34  300m: 3:16.39  350m: 3:49.91  400m: 4:22.75
32.44 32.91 33.68 33.43 34.05 33.52 32.84
15 Leonie-Sarah Tenzer 2005 Wasserfreunde Spandau 04 +0.69 4:22.89 B
50m: 29.92 100m: 1:02.39 150m: 1:35.84  200m: 2:09.24  250m: 2:42.94  300m: 3:16.58  350m: 3:50.37  400m: 4:22.89
32.47 33.45 33.40 33.70 33.64 33.79 32.52
16 Juliana Buttler 2009 Deutscher Schwimm-Verband +0.47 4:23.64 B
50m: 29.45 100m: 1:02.26 150m: 1:35.49  200m: 2:09.11 250m: 2:42.74  300m: 3:16.77  350m: 3:50.88  400m: 4:23.64
32.81 33.23 33.62 33.63 34.03 34.11 32.76
17 Natalie Welle 2006 SC Magdeburg +0.73 4:23.96 R
50m: 29.49  100m: 1:02.21  150m: 1:35.18  200m: 2:08.80  250m: 2:42.22  300m: 3:16.39  350m: 3:50.55  400m: 4:23.96
32.72 32.97 33.62 33.42 34.17 34.16 33.41
18 Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen +0.67 4:24.04 R
50m:30.92 100m: 1:03.39  150m: 1:36.92  200m: 2:09.98  250m: 2:44.36  300m: 3:17.80  350m: 3:52.13  400m: 4:24.04
32.47 33.53 33.06 34.38 33.44 34.33 31.91
19 Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 +0.63 4:25.74 R
50m: 30.10  100m: 1:03.00  150m: 1:36.57  200m: 2:10.45  250m: 2:44.54  300m: 3:18.83  350m: 3:52.78  400m: 4:25.74
32.90 33.57 33.88 34.09 34.29 33.95 32.96
20 Julia Harle 2009 Berliner TSC +0.70 4:25.79 R
50m: 30.75 100m: 1:03.55 150m: 1:37.19  200m: 2:10.93  250m: 2:44.64  300m: 3:18.93  350m: 3:52.96  400m: 4:25.79
32.80 33.64 33.74 33.71 34.29 34.03 32.83
21 Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden +0.75 4:26.69
50m: 30.67 100m: 1:04.48 150m: 1:37.85  200m: 2:11.64  250m: 2:45.34  300m: 3:19.57  350m: 3:53.60  400m: 4:26.69
33.81 33.37 33.79 33.70 34.23 34.03 33.09
22  Selina Miiller 2006 SSG Leipzig +0.66 4:28.22
50m: 30.10  100m: 1:03.23  150m: 1:36.79  200m: 2:11.03  250m: 2:45.57  300m: 3:20.42  350m: 3:55.41  400m: 4:28.22
33.13 33.56 34.24 34.54 34.85 34.99 32.81
23 Alena Gemici 2006 W98 Hannover +0.73 4:28.74
50m:29.97 100m: 1:03.06  150m: 1:37.10  200m: 2:11.75  250m: 2:46.11  300m: 3:20.86  350m: 3:55.26  400m: 4:28.74
33.09 34.04 34.65 34.36 34.75 34.40 33.48
24 Franziska Kolb 2007 TSG Stadtbergen 1892 +0.74 4:30.12
50m: 30.13  100m: 1:03.06  150m: 1:36.68  200m: 2:11.09  250m: 2:45.66  300m: 3:21.22  350m: 3:56.41  400m: 4:30.12
32.93 33.62 34.41 34.57 35.56 35.19 33.71
25 Cleo Hentschke 2008 SG Essen +0.70 4:30.60
50m: 29.76 100m: 1:02.93 150m: 1:37.40  200m: 2:11.66  250m: 2:45.95  300m: 3:20.66  350m: 3:56.23  400m: 4:30.60
33.17 34.47 34.26 34.29 34.71 35.57 34.37
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Continue Wettkampf-Nr. 7 (400m Freistil Frauen Vorlauf - Offene Wertung)

26 Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen +0.70 4:31.42
50m: 29.74  100m: 1:02.75  150m: 1:36.68  200m: 2:11.38  250m: 2:46.43  300m: 3:21.51  350m: 3:57.02  400m: 4:31.42
33.01 33.93 34.70 35.05 35.08 35.51 34.40
27 Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund +0.74 4:32.78
50m: 31.24  100m: 1:05.26  150m: 1:39.90  200m: 2:14.48  250m: 2:49.60  300m: 3:24.45  350m: 3:59.73  400m: 4:32.78
34.02 34.64 34.58 35.12 34.85 35.28 33.05
28 Finja Seidel 2008 SV Weixdorf +0.77 4:32.87
50m: 30.55  100m: 1:04.58  150m: 1:39.25  200m: 2:14.27  250m: 2:49.28  300m: 3:24.41  350m: 3:59.38  400m: 4:32.87
34.03 34.67 35.02 35.01 35.13 34.97 33.49
29 Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.77 4:33.02
50m: 30.31 100m: 1:03.52 150m: 1:37.90  200m: 2:12.61 250m: 2:47.97  300m: 3:23.59  350m: 3:58.99  400m: 4:33.02
33.21 34.38 34.71 35.36 35.62 35.40 34.03
30 Aliyah Hosel 2007 SC Chemnitz von 1892 +0.76 4:33.17
50m: 31.15 100m: 1:04.76 150m: 1:39.32  200m: 2:14.15  250m: 2:49.25  300m: 3:24.27  350m: 3:59.32  400m: 4:33.17
33.61 34.56 34.83 35.10 35.02 35.05 33.85
31 Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg +0.69 4:35.58
50m: 30.06  100m: 1:04.07  150m: 1:39.68  200m: 2:15.24  250m: 2:50.19  300m: 3:26.06  350m: 4:00.90  400m: 4:35.58
34.01 35.61 35.56 34.95 35.87 34.84 34.68
32 Mira Helget 2009 SGR Karlsruhe +0.71 4:36.39
50m: 31.44  100m: 1:05.58  150m: 1:40.25  200m: 2:15.50  250m: 2:50.02  300m: 3:25.63  350m: 4:01.04  400m: 4:36.39
34.14 34.67 35.25 34.52 35.61 35.41 35.35
33 Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg +0.73 4:39.36
50m: 31.27  100m: 1:06.29  150m: 1:42.37  200m: 2:18.25  250m: 2:54.17  300m: 3:29.89  350m: 4:05.47  400m: 4:39.36
35.02 36.08 35.88 35.92 35.72 35.58 33.89
34 Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt +0.74 4:39.69
50m: 30.89 100m: 1:04.98 150m: 1:40.36  200m: 2:15.96 ~ 250m: 2:51.82  300m: 3:28.50  350m: 4:05.45  400m: 4:39.69
34.09 35.38 35.60 35.86 36.68 36.95 34.24
35 Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen +0.67 4:41.75
50m: 31.11 100m: 1:05.82 150m: 1:41.38  200m: 2:17.33 ~ 250m: 2:53.84  300m: 3:30.67  350m: 4:07.11  400m: 4:41.75
34.71 35.56 35.95 36.51 36.83 36.44 34.64
36 Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 1894 + 0.88 4:44.06
50m: 31.77  100m: 1:06.43  150m: 1:41.93  200m: 2:18.06  250m: 2:54.21  300m: 3:31.39  350m: 4:07.84  400m: 4:44.06
34.66 35.50 36.13 36.15 37.18 36.45 36.22
37 Fabienne Otto 2000 swimART-Solingen + 0.80 4:45.09
50m: 32.00 100m: 1:07.44  150m: 1:43.60  200m: 2:19.86  250m: 2:56.47  300m: 3:33.16  350m: 4:09.92  400m: 4:45.09
35.44 36.16 36.26 36.61 36.69 36.76 35.17
38 Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg + 0.68 4:50.25
50m: 32.51  100m: 1:08.18  150m: 1:45.08  200m: 2:21.99  250m: 2:59.48  300m: 3:37.69  350m: 4:14.33  400m: 4:50.25
35.67 36.90 36.91 37.49 38.21 36.64 35.92
39 Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen +0.66 5:11.77
50m: 33.08 100m: 1:10.15 150m: 1:49.48  200m: 2:29.31 250m: 3:10.44  300m: 3:51.30  350m: 4:32.64  400m: 5:11.77
37.07 39.33 39.83 41.13 40.86 41.34 39.13
Yvonne Prehn 2005 SC Wiesbaden 1911 abg.
U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Isabel Gose 2002 SC Magdeburg +0.76 4:08.32
50m: 29.12 100m: 1:00.17 150m: 1:31.26  200m: 2:02.76 ~ 250m: 2:34.26  300m: 3:05.78  350m: 3:37.47  400m: 4:08.32
31.05 31.09 31.50 31.50 31.52 31.69 30.85
2 Leonie Martens 2004 SC Magdeburg +0.78 4:11.17
50m: 29.13  100m: 1:00.35  150m: 1:31.87  200m: 2:03.44  250m: 2:35.51  300m: 3:07.76  350m: 3:40.30  400m: 4:11.17
31.22 31.52 31.57 32.07 32.25 32.54 30.87
3 Maya Werner 2005 SV Nikar Heidelberg +0.68 4:11.39
50m: 29.24  100m: 1:00.27  150m: 1:31.96  200m: 2:03.76  250m: 2:35.71  300m: 3:08.06  350m: 3:40.66  400m: 4:11.39
31.03 31.69 31.80 31.95 32.35 32.60 30.73
4 Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 +0.74 4:15.45
50m: 29.43  100m: 1:01.09  150m: 1:33.07  200m: 2:05.57  250m: 2:37.96  300m: 3:10.51  350m: 3:43.37  400m: 4:15.45
31.66 31.98 32.50 32.39 32.55 32.86 32.08
5 Celine Rieder 2001 Sport-Union Neckarsulm + 0.65 4:16.55
50m: 30.34 100m: 1:02.14 150m: 1:34.29  200m: 2:06.48  250m: 2:38.97  300m: 3:11.50  350m: 3:44.23  400m: 4:16.55
31.80 32.15 32.19 32.49 32.53 32.73 3232
6 Marian Pléger 2006 VfL Sindelfingen +0.72 4:19.61
50m: 29.97  100m: 1:02.14  150m: 1:35.19  200m: 2:08.48  250m: 2:41.62  300m: 3:14.98  350m: 3:47.89  400m: 4:19.61
32.17 33.05 33.29 33.14 33.36 32.91 31.72
7 Greta Marlene Kolbeck 2003 W98 Hannover +0.74 4:20.09
50m: 29.18  100m: 1:01.17  150m: 1:33.80  200m: 2:06.65  250m: 2:39.53  300m: 3:12.97  350m: 3:47.05  400m: 4:20.09
31.99 32.63 32.85 32.88 33.44 34.08 33.04
8 Julia Barth 2006 SC Magdeburg + 0.65 4:20.24
50m: 30.11  100m: 1:02.78  150m: 1:36.02  200m: 2:09.38  250m: 2:42.56  300m: 3:15.41  350m: 3:48.21  400m: 4:20.24
32.67 33.24 33.36 33.18 32.85 32.80 32.03
9 Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund + 0.54 4:20.55
50m: 30.20 100m: 1:02.73 150m: 1:35.95  200m: 2:09.14  250m: 2:42.74  300m: 3:16.21  350m: 3:49.31  400m: 4:20.55
32.53 33.22 33.19 33.60 33.47 33.10 31.24
10 Alina Baievych 2009 TB 1888 Erlangen +0.65 4:21.22
50m: 30.10 100m: 1:02.52 150m: 1:35.69  200m: 2:08.96  250m: 2:42.68  300m: 3:16.31  350m: 3:49.61  400m: 4:21.22
32.42 33.17 33.27 33.72 33.63 33.30 31.61
11 Rebecca Dany 2001 TPSK 1925 e.V. +0.71 4:21.67
50m: 30.39  100m: 1:02.52  150m: 1:35.11  200m: 2:07.89  250m: 2:41.11  300m: 3:14.55  350m: 3:48.23  400m: 4:21.67
32.13 32.59 32.78 33.22 33.44 33.68 33.44
12 Zara Selimovic 2007 SG Essen + 0.68 4:22.21
50m: 29.93  100m: 1:02.50  150m: 1:35.38  200m: 2:09.05  250m: 2:41.98  300m: 3:15.67  350m: 3:49.33  400m: 4:22.21
32.57 32.88 33.67 32.93 33.69 33.66 32.88
13 Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt +0.78 4:22.75
50m: 29.88  100m: 1:02.32  150m: 1:35.23  200m: 2:08.91  250m: 2:42.34  300m: 3:16.39  350m: 3:49.91  400m: 4:22.75
32.44 3291 33.68 33.43 34.05 33.52 32.84
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Continue Wettkampf-Nr. 7 (400m Freistil Frauen Vorlauf - U23-Wertung)

14 Leonie-Sarah Tenzer 2005 Wasserfreunde Spandau 04 +0.69 4:22.89 B
50m: 29.92  100m: 1:02.39  150m: 1:35.84  200m: 2:09.24  250m: 2:42.94  300m: 3:16.58  350m: 3:50.37  400m: 4:22.89
32.47 33.45 33.40 33.70 33.64 33.79 32.52
15 Juliana Buttler 2009 Deutscher Schwimm-Verband +0.47 4:23.64 B
50m: 29.45  100m: 1:02.26  150m: 1:35.49  200m: 2:09.11  250m: 2:42.74  300m: 3:16.77  350m: 3:50.88  400m: 4:23.64
32.81 33.23 33.62 33.63 34.03 34.11 32.76
16 Natalie Welle 2006 SC Magdeburg +0.73 4:23.96 R
50m: 29.49  100m: 1:02.21  150m: 1:35.18  200m: 2:08.80  250m: 2:42.22  300m: 3:16.39  350m: 3:50.55  400m: 4:23.96
32.72 32.97 33.62 33.42 34.17 34.16 33.41
17 Laura Marie Blumenthal Haz 2008 TB 1888 Erlangen +0.67 4:24.04 R
50m: 30.92 100m: 1:03.39 150m: 1:36.92  200m: 2:09.98  250m: 2:44.36  300m: 3:17.80  350m: 3:52.13  400m: 4:24.04
32.47 33.53 33.06 34.38 33.44 34.33 31.91
18 Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 + 0.63 4:25.74 R
50m: 30.10 100m: 1:03.00 150m: 1:36.57  200m: 2:10.45  250m: 2:44.54  300m: 3:18.83  350m: 3:52.78  400m: 4:25.74
32.90 33.57 33.88 34.09 34.29 33.95 32.96
19 Julia Héarle 2009 Berliner TSC +0.70 4:25.79 R
50m: 30.75  100m: 1:03.55  150m: 1:37.19  200m: 2:10.93  250m: 2:44.64  300m: 3:18.93  350m: 3:52.96  400m: 4:25.79
32.80 33.64 33.74 33.71 34.29 34.03 32.83
20 Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden +0.75 4:26.69
50m: 30.67  100m: 1:04.48  150m: 1:37.85  200m: 2:11.64  250m: 2:45.34  300m: 3:19.57  350m: 3:53.60  400m: 4:26.69
33.81 33.37 33.79 33.70 34.23 34.03 33.09
21  Selina Miiller 2006 SSG Leipzig + 0.66 4:28.22
50m: 30.10  100m: 1:03.23  150m: 1:36.79  200m: 2:11.03  250m: 2:45.57  300m: 3:20.42  350m: 3:55.41  400m: 4:28.22
33.13 33.56 34.24 34.54 34.85 34.99 32.81
22 Alena Gemici 2006 W98 Hannover +0.73 4:28.74
50m: 29.97 100m: 1:03.06 150m: 1:37.10  200m: 2:11.75  250m: 2:46.11 300m: 3:20.86  350m: 3:55.26  400m: 4:28.74
33.09 34.04 34.65 34.36 34.75 34.40 33.48
23  Franziska Kolb 2007 TSG Stadtbergen 1892 +0.74 4:30.12
50m: 30.13 100m: 1:03.06 150m: 1:36.68  200m: 2:11.09  250m: 2:45.66  300m: 3:21.22  350m: 3:56.41  400m: 4:30.12
32.93 33.62 34.41 34.57 35.56 35.19 33.71
24 Cleo Hentschke 2008 SG Essen +0.70 4:30.60
50m: 29.76  100m: 1:02.93  150m: 1:37.40  200m: 2:11.66  250m: 2:45.95  300m: 3:20.66  350m: 3:56.23  400m: 4:30.60
33.17 34.47 34.26 34.29 34.71 35.57 34.37
25 Annika Dewdney 2008 TB 1888 Erlangen +0.70 4:31.42
50m: 29.74  100m: 1:02.75  150m: 1:36.68  200m: 2:11.38  250m: 2:46.43  300m: 3:21.51  350m: 3:57.02  400m: 4:31.42
33.01 33.93 34.70 35.05 35.08 35.51 34.40
26 Zarina Selimovic 2010 SG Dortmund +0.74 4:32.78
50m: 31.24  100m: 1:05.26  150m: 1:39.90  200m: 2:14.48  250m: 2:49.60  300m: 3:24.45  350m: 3:59.73  400m: 4:32.78
34.02 34.64 34.58 35.12 34.85 35.28 33.05
27 Finja Seidel 2008 SV Weixdorf +0.77 4:32.87
50m: 30.55 100m: 1:04.58 150m: 1:39.25  200m: 2:14.27  250m: 2:49.28  300m: 3:24.41  350m: 3:59.38  400m: 4:32.87
34.03 34.67 35.02 35.01 35.13 34.97 33.49
28 Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.77 4:33.02
50m: 30.31 100m: 1:03.52 150m: 1:37.90  200m: 2:12.61 250m: 2:47.97  300m: 3:23.59  350m: 3:58.99  400m: 4:33.02
33.21 34.38 34.71 35.36 35.62 35.40 34.03
29 Aliyah Hosel 2007 SC Chemnitz von 1892 +0.76 4:33.17
50m: 31.15  100m: 1:04.76  150m: 1:39.32  200m: 2:14.15  250m: 2:49.25  300m: 3:24.27  350m: 3:59.32  400m: 4:33.17
33.61 34.56 34.83 35.10 35.02 35.05 33.85
30 Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg + 0.69 4:35.58
50m: 30.06  100m: 1:04.07  150m: 1:39.68  200m: 2:15.24  250m: 2:50.19  300m: 3:26.06  350m: 4:00.90  400m: 4:35.58
34.01 35.61 35.56 34.95 35.87 34.84 34.68
31 Mira Helget 2009 SGR Karlsruhe +0.71 4:36.39
50m: 31.44  100m: 1:05.58  150m: 1:40.25 ~ 200m: 2:15.50  250m: 2:50.02  300m: 3:25.63  350m: 4:01.04  400m: 4:36.39
34.14 34.67 35.25 34.52 35.61 35.41 35.35
32 Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg + 0.73 4:39.36
50m: 31.27 100m: 1:06.29 150m: 1:42.37  200m: 2:18.25  250m: 2:54.17  300m: 3:29.89  350m: 4:05.47  400m: 4:39.36
35.02 36.08 35.88 35.92 35.72 35.58 33.89
33 Irmela Charlotte Zeh 2009 SV Cannstatt +0.74 4:39.69
50m: 30.89 100m: 1:04.98 150m: 1:40.36  200m: 2:15.96 ~ 250m: 2:51.82  300m: 3:28.50  350m: 4:05.45  400m: 4:39.69
34.09 35.38 35.60 35.86 36.68 36.95 34.24
34 Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen +0.67 4:41.75
50m: 31.11  100m: 1:05.82  150m: 1:41.38  200m: 2:17.33  250m: 2:53.84  300m: 3:30.67  350m: 4:07.11  400m: 4:41.75
34.71 35.56 35.95 36.51 36.83 36.44 34.64
35 Zoé Kalenka 2009 SV Nikar Heidelberg + 0.68 4:50.25
50m: 32.51 100m: 1:08.18  150m: 1:45.08  200m: 2:21.99  250m: 2:59.48  300m: 3:37.69  350m: 4:14.33  400m: 4:50.25
35.67 36.90 36.91 37.49 38.21 36.64 35.92
36 Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen +0.66 5:11.77
50m: 33.08 100m: 1:10.15  150m: 1:49.48  200m: 2:29.31  250m: 3:10.44  300m: 3:51.30  350m: 4:32.64  400m: 5:11.77
37.07 39.33 39.83 41.13 40.86 41.34 39.13
Yvonne Prehn 2005 SC Wiesbaden 1911 abg.
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Wettkampf-Nr. 8

400m Freistil Manner Vorlauf

Weltrekord 3:40.07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome
Europarekord 3:40.07 Paul Biedermann GER 26.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 3:40.07 Paul Biedermann SV Halle/S. 26.07.2009 Rome
Offene Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Lukas Martens 2001 SC Magdeburg +0.66 3:48.01 A
50m: 24.81 100m: 53.02 150m: 1:21.61 200m: 1:50.99  250m: 2:20.10  300m: 2:49.48  350m: 3:18.96  400m: 3:48.01
28.21 28.59 29.38 29.11 29.38 29.48 29.05
2 Sven Schwarz 2002 W98 Hannover +0.73 3:50.66 A
50m: 26.73 100m: 55.36 150m: 1:24.56  200m: 1:53.66  250m: 2:22.68  300m: 2:52.24  350m: 3:21.41  400m: 3:50.66
28.63 29.20 29.10 29.02 29.56 29.17 29.25
3 Henning Miihlleitner 1997 Sport-Union Neckarsulm +0.68 3:51.73 A
50m: 26.92 100m: 55.56  150m: 1:24.61  200m: 1:53.90  250m: 2:23.18  300m: 2:52.75  350m: 3:22.68  400m: 3:51.73
28.64 29.05 29.29 29.28 29.57 29.93 29.05
4  Arne Schubert 2006 SC Magdeburg +0.70 3:52.89 A
50m: 26.07 100m: 54.56  150m: 1:24.06  200m: 1:53.70  250m: 2:22.95  300m: 2:52.80  350m: 3:22.89  400m: 3:52.89
28.49 29.50 29.64 29.25 29.85 30.09 30.00
5 Florian Wellbrock 1997 SC Magdeburg +0.69 3:55.45 A
50m: 27.15 100m: 56.42  150m: 1:26.02  200m: 1:55.95  250m: 2:25.79  300m: 2:55.81  350m: 3:25.91  400m: 3:55.45
29.27 29.60 29.93 29.84 30.02 30.10 29.54
6 Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen +0.69 3:56.40 A
50m: 26.87 100m: 56.31 150m: 1:26.65  200m: 1:56.70  250m: 2:26.94  300m: 2:57.20  350m: 3:27.21  400m: 3:56.40
29.44 30.34 30.05 30.24 30.26 30.01 29.19
7 Noah Lerch 2004 SSG Giinzburg-Leipheim + 0.68 3:56.82 A
50m: 27.29 100m: 57.18  150m: 1:27.03  200m: 1:57.36  250m: 2:27.67  300m: 2:58.03  350m: 3:28.23  400m: 3:56.82
29.89 29.85 30.33 30.31 30.36 30.20 28.59
8 Johannes Liebmann 2007 SC Magdeburg +0.73 3:57.14 A
50m: 27.42 100m: 57.47  150m: 1:28.22  200m: 1:58.66  250m: 2:29.12  300m: 2:59.33  350m: 3:29.15  400m: 3:57.14
30.05 30.75 30.44 30.46 30.21 29.82 27.99
9 Simon Reinke 2006 SG Essen + 0.63 3:57.55 B
50m: 27.37 100m: 56.90  150m: 1:27.37  200m: 1:58.04  250m: 2:28.72  300m: 2:59.21  350m: 3:29.51  400m: 3:57.55
29.53 30.47 30.67 30.68 30.49 30.30 28.04
10 Paulo Strehlke Delgado 2006 SG Stadtwerke Miinchen +0.70 3:58.28 B
50m: 27.61 100m: 57.35 150m: 1:27.90  200m: 1:58.09  250m: 2:28.96  300m: 2:59.30  350m: 3:29.39  400m: 3:58.28
29.74 30.55 30.19 30.87 30.34 30.09 28.89
11  Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter + 0.67 3:59.03 B
50m: 27.72 100m: 57.02 150m: 1:27.51 200m: 1:58.01 250m: 2:28.74  300m: 2:59.22  350m: 3:29.82  400m: 3:59.03
29.30 30.49 30.50 30.73 30.48 30.60 29.21
12 Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt + 0.67 4:01.28 B
50m: 27.12 100m: 56.74  150m: 1:26.95  200m: 1:57.75  250m: 2:28.54  300m: 2:59.55  350m: 3:30.65  400m: 4:01.28
29.62 30.21 30.80 30.79 31.01 31.10 30.63
13 Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt +0.72 4:02.42 B
50m: 28.22 100m: 58.40  150m: 1:29.19  200m: 1:59.56  250m: 2:29.80  300m: 3:00.60  350m: 3:31.63  400m: 4:02.42
30.18 30.79 30.37 30.24 30.80 31.03 30.79
14 Maksym Len 2007 SG Dortmund + 0.64 4:02.43 B
50m: 28.23 100m: 58.58  150m: 1:29.94  200m: 2:00.64  250m: 2:31.14  300m: 3:02.08  350m: 3:33.24  400m: 4:02.43
30.35 31.36 30.70 30.50 30.94 31.16 29.19
15 Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau +0.70 4:02.51 B
50m: 27.63 100m: 57.55 150m: 1:27.96  200m: 1:59.06 ~ 250m: 2:30.19  300m: 3:01.05  350m: 3:32.01  400m: 4:02.51
29.92 30.41 31.10 31.13 30.86 30.96 30.50
16 Oleksandr Striletskyi 2005 SVE Hamburg +0.67 4:02.67 B
50m: 27.55 100m: 57.68 150m: 1:28.32  200m: 1:59.25  250m: 2:30.32  300m: 3:01.62  350m: 3:32.91  400m: 4:02.67
30.13 30.64 30.93 31.07 31.30 31.29 29.76
17 Leo Ilias Baumann 2008 SSG Saar Max Ritter + 0.67 4:02.83 R
50m: 28.12 100m: 58.59  150m: 1:29.12  200m: 2:00.56  250m: 2:31.31  300m: 3:02.32  350m: 3:33.32  400m: 4:02.83
30.47 30.53 31.44 30.75 31.01 31.00 29.51
18 Leo Leverkus 2008 SGR Karlsruhe +0.74 4:03.60 R
50m: 27.80 100m: 58.27  150m: 1:29.52  200m: 2:01.08  250m: 2:31.72  300m: 3:02.40  350m: 3:33.12  400m: 4:03.60
30.47 31.25 31.56 30.64 30.68 30.72 30.48
19 Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg +0.70 4:04.38 R
50m: 28.26 100m: 58.91  150m: 1:29.84  200m: 2:01.25  250m: 2:32.25  300m: 3:03.79  350m: 3:34.47  400m: 4:04.38
30.65 30.93 31.41 31.00 31.54 30.68 29.91
20 Julius Nothnick 2006 SV Halle / Saale + 0.65 4:04.96 R
50m: 27.43 100m: 58.29 150m: 1:29.02  200m: 2:00.27  250m: 2:31.61 300m: 3:02.63  350m: 3:34.51  400m: 4:04.96
30.86 30.73 31.25 31.34 31.02 31.88 30.45
21 Lukas Biicker 2000 SG Euregio Swim Team +0.72 4:06.40
50m: 28.45 100m: 58.85 150m: 1:29.90  200m: 2:01.11 250m: 2:32.23  300m: 3:03.99  350m: 3:35.70  400m: 4:06.40
30.40 31.05 31.21 31.12 31.76 31.71 30.70
22 Maximilian Warkentin 2006 Berliner TSC +0.69 4:07.40
50m: 27.34 100m: 57.39  150m: 1:28.09  200m: 1:59.47  250m: 2:30.99  300m: 3:03.10  350m: 3:35.43  400m: 4:07.40
30.05 30.70 31.38 31.52 32.11 32.33 31.97
23 Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter + 0.68 4:08.01
50m: 28.40 100m: 59.14  150m: 1:30.11  200m: 2:01.49  250m: 2:33.07  300m: 3:04.77  350m: 3:36.61  400m: 4:08.01
30.74 30.97 31.38 31.58 31.70 31.84 31.40
24 Simon Brugger 2009 SV Bayreuth +0.73 4:08.81
50m: 28.37 100m: 58.91  150m: 1:30.11  200m: 2:02.29  250m: 2:34.83  300m: 3:07.13  350m: 3:38.82  400m: 4:08.81
30.54 31.20 32.18 32.54 32.30 31.69 29.99
25 Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 + 0.67 4:08.95
50m: 27.85 100m: 58.22 150m: 1:29.68  200m: 2:01.14  250m: 2:32.89  300m: 3:05.02  350m: 3:37.65  400m: 4:08.95
30.37 31.46 31.46 31.75 32.13 32.63 31.30
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Continue Wettkampf-Nr. 8 (400m Freistil Mdanner Vorlauf - Offene Wertung)

26 Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.69 4:09.22
50m: 27.61 100m: 58.01 200m: 2:01.14  250m: 2:32.80  300m: 3:05.14  350m: 3:37.36  400m: 4:09.22
30.40 31.69 31.66 32.34 32.22 31.86
27  Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 e.V. +0.79 4:09.45
50m: 28.84 100m: 59.81 200m: 2:03.08  250m: 2:34.97  300m: 3:06.78 :3:38.86  400m: 4:09.45
30.97 31.72 31.89 31.81 32.08 30.59
28 Nils Thomas 2005 SV Cannstatt +0.73 4:12.51
50m: 28.30 100m: 59.10 200m: 2:02.79  250m: 2:34.95  300m: 3:07.50 :3:40.24  400m: 4:12.51
30.80 31.94 32.16 32.55 32.74 32.27
29 Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 +0.71 4:12.62
50m: 27.88 100m: 59.12 200m: 2:03.42  250m: 2:35.99  300m: 3:08.74 1 3:41.16  400m: 4:12.62
31.24 32.24 32.57 32.75 32.42 31.46
30 Moritz Winkelmann 2005 SG Bayer +0.61 4:12.91
50m: 29.32 100m: 1:01.53 200m: 2:06.37  250m: 2:37.97  300m: 3:10.07 1 3:41.97  400m: 4:12.91
3221 32.21 31.60 32.10 31.90 30.94
31 Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 +0.66 4:13.43
50m: 28.35 100m: 59.90 200m: 2:04.66  250m: 2:36.57  300m: 3:09.12 :3:41.44  400m: 4:13.43
31.55 32.95 31.91 32.55 32.32 31.99
32 Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke Miinchen +0.65 4:13.92
50m: 28.90 100m: 59.95 200m: 2:04.24  250m: 2:36.81  300m: 3:09.44 :3:42.24  400m: 4:13.92
31.05 32.14 32.57 32.63 32.80 31.68
33 Christian Einwag 2005 SV Cannstatt +0.71 4:14.11
50m: 28.16 100m: 59.46 200m: 2:04.29  250m: 2:36.80  300m: 3:09.83 :3:42.55  400m: 4:14.11
31.30 32.53 32.51 33.03 32.72 31.56
34 Ruben Finder 2009 Berliner TSC +0.77 4:15.14
50m: 28.26 100m: 59.74 200m: 2:04.22  250m: 2:36.75  300m: 3:09.84 1 3:42.86  400m: 4:15.14
31.48 32.13 32.53 33.09 33.02 32.28
35 Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg +0.70 4:15.88
50m: 28.72 100m: 59.67 200m: 2:03.84  250m: 2:36.64  300m: 3:09.90 1 3:43.38  400m: 4:15.88
30.95 32.24 32.80 33.26 33.48 32.50
36 Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg +0.77 4:17.53
50m: 28.40 100m: 59.44 200m: 2:05.02  250m: 2:38.27  300m: 3:11.76 :3:45.77  400m: 4:17.53
31.04 33.34 33.25 33.49 34.01 31.76
37 Simon Grimm 1995 SG Regio Freiburg +0.76 4:21.36
50m: 29.02  100m: 1:00.66 200m: 2:04.82  250m: 2:37.89  300m: 3:12.31 :3:47.34  400m: 4:21.36
31.64 32.68 33.07 34.42 35.03 34.02
Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabriick abg.
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 abg.
Levin Peschlow 2004 W98 Hannover abg.
Marco Laborius 2000 SSG Braunschweig DNS
Oliver Klemet 2002 SG Frankfurt DNS
U23-Wertung
Rank Name YoB Team R.T. Time
1 Lukas Martens 2001 SC Magdeburg + 0.66 3:48.01
50m: 24.81 100m: 53.02 200m: 1:50.99  250m: 2:20.10  300m: 2:49.48 :3:18.96  400m: 3:48.01
28.21 29.38 29.11 29.38 29.48 29.05
2 Sven Schwarz 2002 W98 Hannover +0.73 3:50.66
50m: 26.73 100m: 55.36 200m: 1:53.66  250m: 2:22.68  300m: 2:52.24 :3:21.41  400m: 3:50.66
28.63 29.10 29.02 29.56 29.17 29.25
3 Arne Schubert 2006 SC Magdeburg +0.70 3:52.89
50m: 26.07 100m: 54.56 200m: 1:53.70  250m: 2:22.95  300m: 2:52.80 :3:22.89  400m: 3:52.89
28.49 29.64 29.25 29.85 30.09 30.00
4  Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen +0.69 3:56.40
50m: 26.87 100m: 56.31 200m: 1:56.70  250m: 2:26.94  300m: 2:57.20 1 3:27.21  400m: 3:56.40
29.44 30.05 30.24 30.26 30.01 29.19
5 Noah Lerch 2004 SSG Giinzburg-Leipheim + 0.68 3:56.82
50m: 27.29 100m: 57.18 200m: 1:57.36  250m: 2:27.67  300m: 2:58.03 1 3:28.23  400m: 3:56.82
29.89 30.33 30.31 30.36 30.20 28.59
6 Johannes Liebmann 2007 SC Magdeburg +0.73 3:57.14
50m: 27.42 100m: 57.47 200m: 1:58.66  250m: 2:29.12  300m: 2:59.33 :3:29.15  400m: 3:57.14
30.05 30.44 30.46 30.21 29.82 27.99
7 Simon Reinke 2006 SG Essen +0.63 3:57.55
50m: 27.37 100m: 56.90 200m: 1:58.04  250m: 2:28.72  300m: 2:59.21 :3:29.51  400m: 3:57.55
29.53 30.67 30.68 30.49 30.30 28.04
8 Paulo Strehlke Delgado 2006 SG Stadtwerke Miinchen +0.70 3:58.28
50m: 27.61 100m: 57.35 200m: 1:58.09  250m: 2:28.96  300m: 2:59.30 :3:29.39  400m: 3:58.28
29.74 30.19 30.87 30.34 30.09 28.89
9 Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter + 0.67 3:59.03
50m: 27.72 100m: 57.02 200m: 1:58.01 250m: 2:28.74  300m: 2:59.22 1 3:29.82  400m: 3:59.03
29.30 30.50 30.73 30.48 30.60 29.21
10 Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt +0.67 4:01.28
50m: 27.12 100m: 56.74 200m: 1:57.75  250m: 2:28.54  300m: 2:59.55 1 3:30.65  400m: 4:01.28
29.62 30.80 30.79 31.01 31.10 30.63
11 Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt +0.72 4:02.42
50m: 28.22 100m: 58.40 200m: 1:59.56  250m: 2:29.80  300m: 3:00.60 :3:31.63  400m: 4:02.42
30.18 30.37 30.24 30.80 31.03 30.79
12 Maksym Len 2007 SG Dortmund +0.64 4:02.43
50m: 28.23 100m: 58.58 200m: 2:00.64  250m: 2:31.14  300m: 3:02.08 :13:33.24  400m: 4:02.43
30.35 30.70 30.50 30.94 31.16 29.19
13 Silas Beth 2003 SG Bad Schwartau +0.70 4:02.51
50m: 27.63 100m: 57.55 200m: 1:59.06  250m: 2:30.19  300m: 3:01.05 :13:32.01  400m: 4:02.51
29.92 31.10 31.13 30.86 30.96 30.50
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Continue Wettkampf-Nr. 8 (400m Freistil Manner Vorlauf - U23-Wertung)

14 Oleksandr Striletskyi 2005 SVE Hamburg +0.67 4:02.67 B
50m: 27.55 100m: 57.68  150m: 1:28.32  200m: 1:59.25  250m: 2:30.32  300m: 3:01.62  350m: 3:32.91  400m: 4:02.67
30.13 30.64 30.93 31.07 31.30 31.29 29.76
15 Leo Ilias Baumann 2008 SSG Saar Max Ritter + 0.67 4:02.83 R
50m: 28.12 100m: 58.59  150m: 1:29.12  200m: 2:00.56  250m: 2:31.31  300m: 3:02.32  350m: 3:33.32  400m: 4:02.83
30.47 30.53 31.44 30.75 31.01 31.00 29.51
16 Leo Leverkus 2008 SGR Karlsruhe +0.74 4:03.60 R
50m: 27.80 100m: 58.27  150m: 1:29.52  200m: 2:01.08  250m: 2:31.72  300m: 3:02.40  350m: 3:33.12  400m: 4:03.60
30.47 31.25 31.56 30.64 30.68 30.72 30.48
17 Maurice Luca Ruess 2007 SV Nikar Heidelberg +0.70 4:04.38 R
50m: 28.26 100m: 58.91 150m: 1:29.84  200m: 2:01.25  250m: 2:32.25  300m: 3:03.79  350m: 3:34.47  400m: 4:04.38
30.65 30.93 31.41 31.00 31.54 30.68 29.91
18 Julius Nothnick 2006 SV Halle / Saale + 0.65 4:04.96 R
50m: 27.43 100m: 58.29 150m: 1:29.02  200m: 2:00.27  250m: 2:31.61 300m: 3:02.63  350m: 3:34.51  400m: 4:04.96
30.86 30.73 31.25 31.34 31.02 31.88 30.45
19 Maximilian Warkentin 2006 Berliner TSC +0.69 4:07.40
50m: 27.34 100m: 57.39  150m: 1:28.09  200m: 1:59.47  250m: 2:30.99  300m: 3:03.10  350m: 3:35.43  400m: 4:07.40
30.05 30.70 31.38 31.52 32.11 32.33 31.97
20 Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter + 0.68 4:08.01
50m: 28.40 100m: 59.14  150m: 1:30.11  200m: 2:01.49  250m: 2:33.07  300m: 3:04.77  350m: 3:36.61  400m: 4:08.01
30.74 30.97 31.38 31.58 31.70 31.84 31.40
21 Simon Brugger 2009 SV Bayreuth +0.73 4:08.81
50m: 28.37 100m: 58.91  150m: 1:30.11  200m: 2:02.29  250m: 2:34.83  300m: 3:07.13  350m: 3:38.82  400m: 4:08.81
30.54 31.20 32.18 32.54 32.30 31.69 29.99
22 Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 + 0.67 4:08.95
50m: 27.85 100m: 58.22 150m: 1:29.68  200m: 2:01.14  250m: 2:32.89  300m: 3:05.02  350m: 3:37.65  400m: 4:08.95
30.37 31.46 31.46 31.75 32.13 32.63 31.30
23  Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 +0.69 4:09.22
50m: 27.61 100m: 58.01 150m: 1:29.45  200m: 2:01.14  250m: 2:32.80  300m: 3:05.14  350m: 3:37.36  400m: 4:09.22
30.40 31.44 31.69 31.66 32.34 32.22 31.86
24 Nils Thomas 2005 SV Cannstatt +0.73 4:12.51
50m: 28.30 100m: 59.10  150m: 1:30.85  200m: 2:02.79  250m: 2:34.95  300m: 3:07.50  350m: 3:40.24  400m: 4:12.51
30.80 31.75 31.94 32.16 32.55 32.74 32.27
25 Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 +0.71 4:12.62
50m: 27.88 100m: 59.12  150m: 1:31.18  200m: 2:03.42  250m: 2:35.99  300m: 3:08.74  350m: 3:41.16  400m: 4:12.62
31.24 32.06 32.24 32.57 32.75 32.42 31.46
26 Moritz Winkelmann 2005 SG Bayer +0.61 4:12.91
50m:29.32  100m: 1:01.53  150m: 1:34.16  200m: 2:06.37  250m: 2:37.97  300m: 3:10.07  350m: 3:41.97  400m: 4:12.91
32.21 32.63 3221 31.60 32.10 31.90 30.94
27 Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 +0.66 4:13.43
50m: 28.35 100m: 59.90 150m: 1:31.71 200m: 2:04.66  250m: 2:36.57  300m: 3:09.12  350m: 3:41.44  400m: 4:13.43
31.55 31.81 32.95 31.91 32.55 32.32 31.99
28 Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke Miinchen +0.65 4:13.92
50m: 28.90 100m: 59.95 150m: 1:32.10  200m: 2:04.24  250m: 2:36.81 300m: 3:09.44  350m: 3:42.24  400m: 4:13.92
31.05 32.15 32.14 32.57 32.63 32.80 31.68
29 Christian Einwag 2005 SV Cannstatt +0.71 4:14.11
50m: 28.16 100m: 59.46  150m: 1:31.76  200m: 2:04.29  250m: 2:36.80  300m: 3:09.83  350m: 3:42.55  400m: 4:14.11
31.30 32.30 32.53 32.51 33.03 32.72 31.56
30 Ruben Finder 2009 Berliner TSC +0.77 4:15.14
50m: 28.26 100m: 59.74  150m: 1:32.09  200m: 2:04.22  250m: 2:36.75  300m: 3:09.84  350m: 3:42.86  400m: 4:15.14
31.48 32.35 32.13 32.53 33.09 33.02 32.28
31 Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg +0.70 4:15.88
50m: 28.72 100m: 59.67  150m: 1:31.60  200m: 2:03.84  250m: 2:36.64  300m: 3:09.90  350m: 3:43.38  400m: 4:15.88
30.95 31.93 32.24 32.80 33.26 33.48 32.50
32 Enzo Fath 2005 SG Regio Freiburg +0.77 4:17.53
50m: 28.40 100m: 59.44 150m: 1:31.68  200m: 2:05.02  250m: 2:38.27  300m: 3:11.76  350m: 3:45.77  400m: 4:17.53
31.04 32.24 33.34 33.25 33.49 34.01 31.76
Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabriick abg.
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 abg.
Levin Peschlow 2004 W98 Hannover abg.
Oliver Klemet 2002 SG Frankfurt DNS ENM
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Wettkampf-Nr. 9
4x100m Freistil Mixed

Offene Wertung
Rank Name YoB Team Time
1 1. Mannschaft SG Frankfurt 3:35.27
Sebastian Pierre-Louis 2000 + 0.69 24.23 50.48
Chad Guy Bertrand Le Clos 1992 +0.18 1:14.23 1:40.43
Pia Helli Henning 2006 +0.38 2:07.28 2:37.88
Christina Lehr 1998 +0.44 3:05.05 3:35.27
2 1. Mannschaft TPSK 1925 e.V. 3:37.67
Maximilian Scheuermann 2005 +0.62 25.02 52.03
Alexander Menzel 2002 +0.52 1:16.91 1:43.48
Jana Spinner 1999 +0.23 2:10.51 2:40.11
Jana Strand 2006 +0.34 3:07.51 3:37.67
3 1. Mannschaft W98 Hannover 3:38.92
Markus Kriks 2002 +0.70 24.50 52.82
Alaa Maso 2000 +0.32 1:17.23 1:43.90
Alena Gemici 2006 + 0.51 2:11.62 2:41.88
Lilly-Fay Wallbaum 2006 +0.55 3:08.91 3:38.92
4 1. Mannschaft SG Bayer 3:39.29
Moritz Schaller 2000 +0.65 24.23 50.46
Larus Thiel 2009 +0.44 1:15.14 1:42.80
Luisa Marie Herrmann 2009 +0.70 2:10.58 2:41.37
Carolina Marie Brune 2007 +0.00 3:08.35 3:39.29
5 1. Mannschaft SG Neuss 3:41.24
Tobias van Aggelen 2004 +0.67 24.31 50.80
Victor Sanin 2006 +0.29 1:15.15 1:42.79
Cara Vogt 2008 + 0.60 2:10.91 2:42.76
Antonia Kldcker 2008 +0.21 3:10.53 3:41.24
6 1. Mannschaft SSG Saar Max Ritter 3:42.65
Samyar Abdoli 2002 +0.71 23.89 50.45
Brandon Adriano Goenawan 2005 +0.20 1:15.08 1:42.82
Sofiia Dzhura 2008 +0.55 2:11.24 2:43.18
Helena Jurack 2009 +0.34 3:11.36 3:42.65
7 1. Mannschaft SG Regio Freiburg 3:45.40
Enzo Fath 2005 +0.78 26.41 54.32
Simon Grimm 1995 +0.27 1:19.61 1:47.96
Eva-Laetitia Schmieg 2008 + 0.47 2:16.29 2:47.87
Alessa Mnich 2005 +0.33 3:14.88 3:45.40
8 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 3:46.01
Artem Selin 2002 +0.63 23.46 50.76
Shelipov Bogdan 2002 +0.12 1:14.92 1:41.40
Yvonne Prehn 2005 +0.46 2:09.69 2:41.44
Nika Kolmans 2010 +0.51 3:12.07 3:46.01
9 1. Mannschaft TWG 1861 Gottingen 3:49.86
Philip Krumbach 1998 +0.77 25.65 55.17
Jorn Frerichs 1994 +0.37 1:20.71 1:48.35
Alke Heise 1999 +0.59 2:17.01 2:48.65
Jette Hadicke 2007 + 0.53 3:18.17 3:49.86
10 1. Mannschaft SG Siegen 3:52.35
Louis Owie 2005 +0.72 24.85 52.67
Kevin Geiselhart 1992 +0.29 1:18.49 1:46.54
Tamina Hilscher 2002 +0.71 2:16.46 2:49.11
Emmi Liara Schneider 2008 +0.37 3:19.37 3:52.35
11 1. Mannschaft Berliner TSC 3:53.39
Antonio Rieger 2005 +0.56 24.92 53.47
Benjamin Kamecke 2007 +0.27 1:18.81 1:47.15
Sydney-Josephine Rosiger 2007 +0.24 2:17.52 2:51.43
Jordis Mosler 2007 3:20.98 3:53.39
12 1. Mannschaft Duisburger ST 3:53.58
Moritz van Leyen 2001  +0.68 26.91 56.29
Max Zander 2008 +0.12 1:22.27 1:51.93
Jette Niederste-Hollenberg 2008 +0.40 2:20.99 2:53.58
Janne Niederste-Hollenberg 2007 +0.39 3:21.83 3:53.58
13 1. Mannschaft SSG Coburg 3:54.93
Noah Heinlein 2008 +0.62 25.98 55.30
Maximilian Spitzenpfeil 2005 +0.21 1:20.90 1:50.44
Milena Heider 2009 +0.39 2:21.00 2:54.39
Nora Flehmig 1998 +0.47 3:23.00 3:54.93
14 1. Mannschaft ASC Gottingen von 1846 3:56.10
Moritz Susmann 2006 + 0.66 26.38 55.64
Anna Sophie Obiajunwa 2006 +0.19 1:25.40 2:00.32
Paula Bachmann 2004 +0.64 2:30.08 3:02.58
Daniel Streicher 2006 +0.26 3:27.75 3:56.10
15 1. Mannschaft SC Steinhagen-Amshausen 3:56.56
Bent Buttwill 1998 +0.61 26.04 55.61
Johanna Heidemann 2004 +0.34 1:24.37 1:57.50
Jarle Brinkmann 2008 +0.29 2:24.16 2:54.64
Bette Buttwill 2002 +0.21 3:23.67 3:56.56
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Continue Wettkampf-Nr. 9 (4x100m Freistil Mixed - Offene Wertung)

16 1. Mannschaft ST Bielefeld 3:59.01
David Lange 2007 +0.77 26.75 56.83
Marleen Knospe 2005 +0.63 1:26.67 1:59.44
David Munteanu 2008 +0.29 2:25.54 2:54.52
Lina Sophie Depenbrock 2005 +0.46 3:24.87 3:59.01
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Ende des 1. Abschnittes: 11:23 Uhr

G Mlchae ISchubert ......................... ReneStockmann ..........................
Schiedsrichter Frauen Schiedsrichter Manner Protokollfiihrer
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